
Vesztesből nyertes lett a sakk- 
olimpiát is szervező vállalkozó. 
Nádasi Tamás szerint a város-
nak nem kellene lemondania 
a gyógyfürdőről. 

Összetartó közösség, akik máig 
aktívak. Idősebb koruk ellené-
re igyekeznek frissen tartani 
elméjüket a Nyugdíjas Pedagó-
gusok Klubjának tagjai.

Tungsram SE Nagykanizsa  
együttese a jelenlegi 
pontvadászatban hete-
dik bajnokiját is meg-
nyerte.

Egy betörő több nagy értékű 
mentéstechnikai eszközt tu-
lajdonított el a nagykanizsai  
mentőállomásról. A bejelen-
tést követően a rendőrök azo-
nosították az elkövetőt. 

Sikertelenül zárult a hétfői 
tárgyalás a Tungsram képviselői 
és a megbeszélésen résztvevő 
hitelezők között Budapesten. A 
második csődegyezségi konzul-
táción az állami tulajdonban lévő 
EXIM Bank nem fogadta el a cég 
átdolgozott egyezségi javaslatát. 

FELSZÁMOLJÁK A TUNGSRAMOT

HETVENESEK... HÉTBŐL HÉTÉRDEKES EMBEREK...

KLIMATIZÁLNÁNK, DE …

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXIV. ÉVFOLYAM 
16. SZÁM
2022. NOVEMBER 11.

A csődeljárásban rendelke-
zésre álló 6 hónapos hatá-
ridő november közepén lejár, 
így a következő lépés a cég 
felszámolása. Bejelentették 
az újabb létszámleépítést,  
összesen 323 dolgozót érint 
az elbocsájtás Nagykanizsán.

A MENTŐÁLLOMÁS 
SINCS BIZTONSÁGBAN?

Az elmúlt években már folyamatosan nőtt az érdeklődés. Magán-
személyek és vállalkozások egyaránt próbálnak váltani. A korábbi 
állami támogatásoknak, majd az energiaválságnak köszönhetően 
ezek a számok még tovább nőttek. A középár-kategóriás klímák 
beszerelése 300-330 ezer forint között mozog, ami nem kerül töb-
be, mint 10 köbméter hatósági áras tűzifa. Ennek is köszönhető, 
hogy egyre többen szeretnének átállni erre a fűtési módra, gaz-
daságossági és energiahatékonysági szempontból. A klímák mel-
lett a H tarifa iránt is egyre jobban megnőtt a kereslet, amit 2010.  
áprilisa óta van lehetősége a lakosságnak igényelni az egyetemes  
áramszolgáltatáson belül.

IDÉN MÉG 
MŰKÖDIK!

Az energiaválság a Kanizsa Uszodát sem kerülte el, ám a 
komplexum működtetése és finanszírozása az év hátralévő 
részében biztosítva van. Az üzemeltetőknek a költséghaté-
konyság miatt több fontos döntést is meg kellett hozniuk, 
ám átalakított nyitvatartási idővel, és az ideális mértékig 
csökkentett hőmérséklettel várják a látogatókat. Az elmúlt 
időszakban több Facebook-oldal is arról számolt be, hogy a 
létesítményt be kell zárni novembertől, ám Karácsony Károly 
ügyvezető ezeket az információkat nemcsak, hogy cáfolta, de 
elmondása szerint a teljes bezárás lehetősége senkiben sem 
merült fel. A kanizsai uszoda ráadásul – csaknem két tucat 
másikhoz hasonlóan – kormánytámogatást is kapott, így a 
jövőben is várja az úszni vágyó polgárokat, sportolókat. 

8. OLDAL 3. OLDAL 12. OLDAL

folytatás a 3. oldalon

folytatás a 2. oldalon

részletek a 3. oldalon
további részletek a 4. oldalon

Megnőtt a kereslet a hűtő-fűtő klímák iránt.  
Nagykanizsai vállalkozók  

is tapasztalják a forgalom növekedését  
az előző évekhez képest. 
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IDÉN MÉG MŰKÖDIK!

Emléktábla felújítás és egy új 
horvát kapcsolat kiépítése – ezen 
munkálkodik közösen a Nagykani-
zsai Városvédő Egyesület és a Sig-
mund Romberg Emlékbizottság. A 
héten sajtótájékoztatón ismertet-
ték a terveket. 

A nagykanizsai születésű neves 
zeneszerző Sigmund Romberg 
tiszteletére 2010-ben avattak em-
léktáblát a zeneiskola épületének 
homlokzatán. Most a mementó 
felújítását kellene elvégezni, mely-
hez a musical-szerzőről elnevezett 
emlékbizottság tagjai a városvédő 
egyesület segítségét kérték. A szer-
vezet elnöke, Cserti Tibor hangsú-
lyozta, bár az anyagi lehetőségeit 

KLIMATIZÁLNÁNK, DE …

HETVENESEK, DE NEM RIADNAK 
VISSZA A KÁNKÁNTÓL SEM…

Több mint két hónapja, hogy 
becsengettek az iskolákban. A 
kezdeti izgatottság már elmúlt 
a diákokban, megszokták a he-
lyüket az osztálytermekben. Ez 
a semmihez sem hasonlítható 
borzongás nemcsak a diákoknál 
jelentkezik, az egykori pedagó-
gusokban sem múlik el nyomta-
lanul ilyen tájban. Így van ezzel az 
érzéssel a 22 évvel ezelőtt nyug-
díjba vonult Gerencsér Györgyné, 
a nagykanizsai Nyugdíjas Peda-
gógusok Klubjának vezetője is, 

Betörtek a nagykanizsai mentőállomásra vasárnap. Egy 34 
éves helyi lakosú férfi 1 millió Forint értékben tulajdonított el 
életmentéshez használatos eszközöket. A bejelentést követő-
en a rendőrök azonosították az elkövetőt, lopás bűntett miatt  
büntetőeljárást indítottak a gyanúsított ellen.

KÖZÉLET

hétvégén pedig 10 és 18 óra 
között látogatható az intézmény. 
Karácsony Károly, a Kanizsa Uszo-
da és Strandfürdő Kft ügyvezető 
igazgatója stábunknak hangsú-
lyozta, hogy mivel a fiatalabb kor-
osztály gyakran használja komp-
lexumot a testnevelés órákon, 
illetve a dél-zalai úszók is napi 
szinten edzettek, így a szükséges 
egyeztetések megtörténtek a 
tankerülettel és a sportkörökkel. 
A wellness-részleg hétköznap öt, 
hétvégenként nyolc órában üze-
mel.

Az 1988-ban átadott épületen 
a nyáron karbantartási munkála-
tokat végeztek, amelyek segítsé-
gével korszerűsítették a körülmé-
nyeket, a fűtés kérdését ráadásul 
házon belül tudták megoldani az 
üzemeltetők. 

– Abban a szerencsés helyzet-
ben vagyunk, hogy termálvíz ren-
delkezésre áll a létesítményben 
és ennek a kibővített felhasználá-

sa is az elvárások között szerepel, 
amit meg is valósítottunk. A ter-
málvizet most már amellett, hogy 
közvetlen medencevízként, pót-
vízként használjuk, épületfűtésre, 
légfűtésre is használjuk. Valamint 
az eddig még kihasználatlan pad-
lófűtést is sikerült beüzemelnünk, 
így gyakorlatilag nagyon sokrétű 
a termálvíz felhasználása – nyi-
latkozta stábunknak Karácsony 
Károly. 

Szintén fontos kérdés volt a 
takarékossági intézkedésekben 
a hőmérséklet csökkentése a me-
dencékben, illetve az öltözőkben. 
Karácsony Károly úgy fogalma-
zott, hogy ezeket a változtatásokat 
igyekeztek úgy megoldani, hogy 
az uszoda vendégeinek komfort-
érzetét ne sértsék. A körülmények 
olyan mértékben nem változtak, 
hogy az veszélybe sodorná az előre 
leszervezett események – például 
a decemberi OB II-es vízilabda baj-
noki forduló – megrendezését. 

A megtakarítások mellett pozi-
tív hír az uszoda üzemeltetőinek, 
hogy az intézmény 23 millió fo-
rint vissza nem térítendő támo-
gatást kap a kormánytól, amelyet 
a közüzemi számlák befizetésére 
használhatnak fel. Ez a döntés 
mintegy 24 ilyen létesítményt 
érint országszerte, Balogh László, 
Nagykanizsa polgármestere üd-
vözölte a döntést. 

Már az őszi karbantartási mun-
kálatok alatt is szárnyra kaptak 
olyan híresztelések a kormány-
párti Facebook-oldalakon, hogy 
az uszodát be akarja záratni az 
ÉVE-frakció. Karácsony Károly 
szerint azonban ez az opció nem 
merült fel senkiben, mert sem az 
önkormányzatnak, sem a lako-
soknak, sem a Tulajdonosi Bizott-
ságnak nem érdeke, hogy egy 
ekkora város, mint Nagykanizsa 
uszoda nélkül maradjon. 

KÁLOVICS Tibor

AKTUÁLIS

A MENTŐÁLLOMÁS SINCS 
BIZTONSÁGBAN?

A vasárnap esti órákban vet-
ték észre a szolgálatot teljesítő 
mentősök, hogy egy idegen alak 
a mentőállomás udvarán tartóz-
kodik. A kerítés szaggató férfi ezt 
követően elmenekült. A bajtársak 
miután észlelték, hogy idegen 
behatolás történt, értesítették az 
állomásvezetőt, aki rögtön fel-
jelentést tett. A helyszínelés so-
rán kiderült, hogy a betörő több 
nagyértékű mentéstechnikai 
eszközt, kelléket tulajdonított el. 
A rendőrök még aznap éjjel kéz-
re kerítették a feltételezett elkö-
vetőt, akinél az ellopott tárgyak 
nagy részét megtalálták. Vannak 
azonban olyan nagy értékű esz-
közök, melyeket mindeddig nem 
sikerült felkutatni. Köztük egy 
leatherman raptor kárhely olló. 
- A mentőállomás készletéből 
több felszerelés is például a men-
tőgépkocsi felszerelésének men-

Biztosított a Kanizsa Uszoda 
finanszírozása és működtetése 
az év hátralévő időszakában. Az 
intézményben ugyan több át-
alakítás is történt a költséghaté-
konyság miatt, ám azok a hírek, 
amelyek szerint a létesítményt 
végleg be kellene zárni, mindig 
is puszta szóbeszédnek számí-
tottak. 

A november 5-i soron kívüli 
közgyűlésen fogadták el a váro-
satyák azt az energiamegtaka-
rítási intézkedési tervet, amely 
meghatározza a nagykanizsai in-
tézmények következő hónapjait. 
A dokumentumban az uszodával 
szemben három elvárást fogal-
maztak meg, amelyek a költ-
ségcsökkentést szolgálják. Ezek 
közül az egyik legfontosabb az 
átalakított nyitvatartási idő volt. 
A korábbi reggel 6-os nyitással 
ellentétben november 2-ától 
délelőtt 11-től este 8-ig használ-
hatóak hétköznap a medencék, 

aki 13 éve vette át Varga Gézá-
nétól az akkor még kis létszámú 
csapat irányítását, a nem kevés 
munkával járó programok szer-
vezését. Mozgalmas a klubtagok 
élete, kéthetente találkoznak, 
rendszeresen kirándulnak, pal-
lérozzák elméjüket, előadásokra, 
kiállításokra járnak, részt vesznek 
a város kulturális életében. A 
Nyugdíjas Pedagógusok Klubjá-
ról bővebben a kanizsaujsag.hu 
oldalon olvashatnak.

BAKONYI Erzsébet

tőhátizsákja, motoros váladék-
szívója, illetve a hátizsákba tárolt 
fonendoszkóp, speciális ollók, 
kötszerek hiányoztak a listából - 
tudtuk meg Dr. Rosta Mátétól az 
Országos Mentő Szolgálat veze-
tőjétől. Az eltulajdonított, de elő-
került eszközöket hétfőn Horváth 
Balázs állomásvezető visszakapta 
a rendőrségtől. A nyomozás még 
folyamatban van, a megalapozot-
tan gyanúsítható férfit kihallgat-
ták, büntetőeljárás folyik ellene.

KOZMA Viktória

A hőszivattyú korunk egyik legfelkapottabb hűtési és fűtési prakti-
kája, ami sok előnnyel rendelkezik. Az egyik leggazdaságosabb meg-
oldás főként, ha ezt napelemmel párosítjuk. Környezettudatosság 
szempontjából sem elhanyagolható fűtési eszköz és még energiataka-
rékos is. Olyan berendezésekről van szó, amelyek az egyik oldalról hőt 
vonnak ki, a másik oldalra viszont átszállítja, tehát innen az elnevezés, 
hűtő- fűtő berendezés. A természetben megtalálható energiát haszno-
sítja fel a fűtésre, melegvíz ellátásra és még hűtésre is alkalmas. A mű-
ködési elvét hasonlíthatjuk, a hűtőszekrényéhez, de itt a folyamat meg-
fordítható. Többféle energiát is képesek hasznosítani a hőszivattyúk,  
xslehet ez talajvíz, föld vagy levegő, elektromos áram szükséges, vagy 
káros anyagok kibocsátása nélkül környezettudatosan, például nape-
lemek felhasználásával.

Az ország nagy részén több hónapos is lehet a várakozás ezeknek a 
hűtő-fűtő berendezéseknek a telepítésére. Akik élnek ezekkel a fűtési 
technikákkal jelentősen kevesebb költséggel vészelik át a téli idősza-
kot. Minden klíma hőszivattyúnak minősíthető. Emellett H-tarifát is le-
het rá igényelni, ami azt jelenti, hogy az áramot is kedvezményesen le-
het fizetni utána. Kevesen tudják, hogy a lakossági áramszolgáltatások 
területén is széles paletta áll rendelkezésre. A H-tarifa az egyik ilyen, 
amit azért hoztak létre, hogy a hőszivattyúkat és a megújuló energiá-
kat kedvezményes árakon lehessen működtetni. Fontos itt megemlí-
teni, hogy nem érhető el egész évben, csak a fűtési időszakban lehet 
ezt a kedvezményes árat elérni, október 15-től április 15-ig. A díja 23,5 
Ft/kWh, és a H tarifa árszabás esetén a fűtési idény fogyasztására nem 
kerül a piaci ár alkalmazásra a lakosságnak. A fűtési idényen kívüli fo-

gyasztásra is van H árszabás 2523 kWh/ év-ig, ez 35,2 Ft, ez felett 70,1 
Ft. A hőszivattyúk, kompresszorok vagy keringető szivattyúk üzemel-
tetése a leggazdaságosabb, tehát érdemes elgondolkodni ezeknek a 
telepítésén és meg kell fontolni a H tarifa igénylését.  Itt felmerülhet 
a kérdés, ha már gazdaságosan fűtünk ezekkel a rendszerekkel, hol 
tudjuk ezt igényelni? Fel kell venni a kapcsolatot az illetékes áramszol-
gáltatóval- a díjszabás rendeletben szabályozott- így az egész ország 
területén elérhető. Igénylőlapot kell benyújtani, és a csatlakoztatni 
kívánt berendezések adatlapját kell mellékelni. A bekötéseket csak 
regisztrált szakemberek végezhetik el, mivel egy külön mérőóra kerül 
felszerelésre, mivel külön mérhető áramkörre van szükség. Országos 
probléma azonban, hogy a H tarifa bekötéséhez szükséges villanyóra 
szekrény hiánycikk, így határidőt sem mernek megnevezni a szakem-
berek. A klíma szerelésére is várni kell jócskán. A nagy kereslet mi-
att másfél hónaptól akár 6-7 hónapig is tart, míg a szerelők elvégzik 
a munkát. A klímák népszerűségét jelzi, hogy van olyan kereskedő, 
akinél egy év alatt 10-szeresére nőtt az eladott berendezések száma.  

Czigány Miklós nagykanizsai egyéni vállalkozó is érzi a változáso-
kat. A lakosság körében egyre többen keresik fel, hogy még a tél előtt 
felszereltessenek klímákat. Nem csoda, hiszen egy 3,5 kW-os készü-
lékkel 5-8 ezer forint közötti áramot fogyaszt el a berendezés, ami 
óránként mindössze 0,6-0,7 kilowattórás áramfogyasztást jelent. Aki 
még szeretne átállni erre a fűtési módszerre, ne habozzon, mert a be-
jelentkezés után – ahogy írtuk – így is heteket kell várni a szakemberek 
érkezésére.  

 BUDAVÖLGYI Veronika

ÖSSZEFOGÁS KELLENE
az egyesületnek is messze meg-
haladja ez a felkérés, mégis min-
denképpen az ügy mellé kívánnak 
állni. – Közadakozásból, a kanizsai 
zeneszeretők és tehetős vállalkozók 
támogatásával talán megoldható 
lenne a felújítás - fogalmazott. A 
jövőben egy helytörténeti, kulturá-
lis kapcsolatfelvételben is közösen 
dolgozik a két szervezet. Tervben 
van ugyanis egy 1884-ben - egy 
nagykanizsai származású kereske-
dő által - alapított horvát település, 
Belistye felkeresése, civil és városi 
szintű kapcsolat megteremtése.  
Ennek kapcsán Halász Gyula ki-
emelte, kirándulást szerveznek 
jövő évben Belistyére, szeretnék a 

magyar-horvát kapcsolatokat kiszé-
lesíteni, amelynek elősegítésére 
a kisebbségi önkormányzatot is 
bevonnák a folyamatokba. Belistye 
egyébként Eszék-Baranya megye 
egy 6500 fős települése Kanizsától 
mintegy 200 km-re. A szervezők 
remélik, hogy a helytörténeti szála-
kat kibogozva, a sikeres kapcsolat-
felvétellel, sikerül zenei, kulturális 
és gazdasági kapcsoltokat is kiala-
kítani.

BUDAVÖLGYI Veronika



KOS (03.21-04.20):  BIKA (04.21-05.21):  Használja ki jobban a szabadidejét. Most ne foglalkozzon senkinek a gondjával-bajával, hanem törődjön saját magával. Anyagi kérdésekben 
pedig döntsön megfontoltabban.

Most az a legfontosabb, hogy megértsék egymást, és teljes legyen az összhang a partnerével. Még anyagi gondok sem akadályozzák meg 
abban, hogy bármilyen luxust megengedjen magának.
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A TUNGSRAM ÁRNYÉKÁBAN – NÉGY POSTA SZÜNETEL SZOMBATTÓL

A környékbeli politikusok 
közül Berta Krisztián nyilvá-
nult meg először az ügyben, 
október 29-én. Október 31-
én az ÉVE-frakció a hivatalos 

FELSZÁMOLJÁK A TUNGSRAMOT, 
A Tungsram és hitelezői között 

május óta folytak a tárgyalások, 
melyek nem jártak eredmény-
nyel. A cég jogi csapata most 
azon dolgozik, hogy a szükséges 
dokumentumokat a bírósághoz 
eljuttassa. Ezután kezdődik el a 
kijelölt felszámolóbiztos felügye-
letével a vállalat vagyonának 
értékesítése. A társaság közle-
ménye szerint, a kis- és középvál-
lalkozókból álló beszállítók felé 
nem tudta rendezni adósságait 
a hitelezők segítsége nélkül. A 
vállalat célja továbbra is az egyez-
ségre jutás, ugyanakkor a felszá-
molás alatt továbbra is folytatják 
a működést. A helyzetre való te-
kintettel újabb 750 dolgozó elbo-
csájtását jelentette be a cég az il-
letékes kormányhivatal felé, erről 
tájékoztatták a szakszervezeteket 
és a dolgozókat is. - Az Exim Bank 
állami tulajdonú, az állam az tu-
lajdonképpen az, aki a Tungsra-
mot ebbe az utolsó fázisba löki – 
reagált az eseményekre Horváth 
Jácint, önkormányzati képviselő 
(ÉVE). – Egy olyan folyamat veszi 
kezdetét, amikor a megmaradt 
pár száz munkahely is veszélybe 
kerül. Az összes beszállító vár-
hat a pénzére továbbra is. Ezzel 
az alvállalkozóknál, kanizsai kis 
és közepes cégeknél további 
emberek kerülhetnek utcára. Az 
ÉVE önkormányzati képviselője 
a közösségi oldalán elevenítette 
fel a város vezetésének márciusi 
reakcióját a tungsramos hírekre. 
„Ez a Tungsrammal kapcsolatos 
napirend volt, melyet az ÉVE-frak-
ció vezetője pletykákra alapozva 

terjesztett elő, és nyílt ülésen 
tárgyalt”. Balogh László polgár-
mester írta ezt idén március 25-
én – említette a képviselő. Erről 
a közgyűlésről kivonult a Fidesz 
frakció valamennyi képviselője, 
hogy ne lehessen érdemben tár-
gyalni a témáról. Pedig mindenki 
tudta: nem pletyka volt, de nem 
gondolták úgy, hogy tárgyalni 
kellene róla. Kellemetlen lett 
volna a választások előtt. Utána 
viszont jött a hidegzuhany. A nyár 
elején bejelentett négy ütemben 
történő leépítések során mintegy 
700 dolgozó veszítette el a mun-
kahelyét. Nagykanizsán közülük 
körülbelül 200 főnek sikerült 
munkát találni. 

Mehlhoffer Tamás, a cég PR 
és kommunikációs igazgatója 
a Mércének azt nyilatkozta: „az 
ő szavazatuk elég ahhoz, hogy 
ne jöjjön létre csődegyezség”. 
A Tungsram hivatalos nyilatko-
zatban is megerősítette a kont-
raktus sikertelenségét és a cég 
felszámolásának megkezdését, 
ez pedig magával hozza az újabb 
csoportos leépítést. Kupó Csa-
bától, szakszervezeti elnöktől 
megtudtuk azt is, hogy a már 
elbocsájtott, 610 dolgozó közül 
272-en kérelmeztek álláskeresési 
járadékot a munkaügyi központ-
ban. Most még folyik a termelés, 
de ahogy kijött a kommunikáció-
ja a cégnek, elindult egy csopor-
tos létszámleépítés. Ez a teljes 
létszámra vonatkozik, ami Nagy-
kanizsán 323 fő. Most az üzemi 
tanáccsal, illetve a szakszerve-
zettekkel a törvényi előírások 

szerint egyeztetni fog a vállalat 
vezetése, november 16-án lesz 
az első egyeztetés. Nagykanizsán 
három területet érint, ez a plasz-
tik gyár, plasztiküzem, led-üzem, 
led összeszerelő üzem, illetve 
egy fémmegmunkáló üzem. A 
vállalat elképzelése az, hogy to-
vább folyik majd a termelés. Tu-
lajdonképpen az a cél, hogy egy 
folyamatban lévő, működőképes 
céget tudjunk mutatni majd a 
befektetőknek, ezáltal talán a le-
hetőségeket tovább fogják vinni 
– tájékoztatott Kupó Csaba. 

Balogh László polgármester 
hivatalos közleményben reagált 
a történésekre. Ebből idézünk. 
„A korábbi bizakodó előjelű tár-
gyalásokat követően a mai napon 
bizonyossá vált, hogy bezárja ka-
puit hazánk valaha volt egyik leg-
nagyobb nemzetközi vállalata, a 
Tungsram. Mindez városunkat, 
Nagykanizsát mélyen érinti, hi-
szen sok itt élőnek adott évtize-
deken át munkát és identitást a 
vállalat. Nyáron felmértük, hogy 
a kanizsai középvállalatoknál 
mennyi szabad álláshely van, és 
számos nyitott pozíciót jeleztek 
vissza a vállalkozások, ahova je-
lentkezőket várnak. Állásbörze 

megtartását kezdeményeztük, 
ahol 7 napon 43 cég közel félszáz 
munkakörben ismertethette 712 
fő foglalkoztatására a munkaerő-
igényét, és egy komplex mun-
kaerőpiaci program keretében 
segítséget próbáltunk nyújtani 
mindenkinek, akinek szüksége 
volt rá. Mindezeket a kezdemé-
nyezéseket és programokat, 
átképzési lehetőségeket most is 
szorgalmazzuk a vállalat veze-
tőinél, és remélhetőleg lesznek 
olyan megoldások, amelyek se-
gítségével kivétel nélkül minden 
érintett rövid időn belül megta-
lálja a számára legmegfelelőbb 
új munkahelyet Nagykanizsán.”

A polgármester bejegyzése 
alatt több egykori dolgozó is 
jelezte, az ígéretek jó részéből 
semmi sem valósult meg, iga-
zi segítséget nem kaptak. A 
cég fénykorában 5 ezer embert 
foglalkoztatott, meghatározó 
szerepet töltött be napjainkig 
Nagykanizsa város életében. Az 
évek múlásával a technológiai 
fejlesztések híján és a folyamat 
lassan lezárul és zárja kapuit a 
cég. (folytatjuk)

KOZMA Viktória

KÖZÉLET HIRDETÉS

polgármestere is reflektált a  
Facebookon. Hangsúlyozta: elfo-
gadhatatlan, hogy nem történt 
egyeztetés a lépésről. Novem-
ber 2-án reagált először Balogh 
László, majd 4-én ismét posztolt 
Nagykanizsa első embere, a csa-
tolt fotó szerint ekkor már Cse-
resnyés Pérrel közösen tárgyalt a 
helyi Fidesz-frakció. A poszt sze-
rint Balogh László levélben kért 

felületén is reagált a bejelenté-
sére. A közös felhívás fő üzenete, 
hogy legalább a részleges nyitva-
tartást biztosítsák. Balaicz Zoltán, 
a megyeszékhely kormánypárti 

személyes találkozót a Magyar 
Posta megbízott vezérigazga-
tójától.

MIKÓ-BARÁTH György

FELHÍVÁS

Az energiaválság miatt nem nyit ki a 2-es posta, a Szent 
Flórián téri, a palini, valamint a sánci november 12-től.  
Összesen 210 településen 366 kirendeltséget érint a  
Magyar Posta határozata, amelynek következtében 300 
ember veszítette el a munkáját.   

újabb létszámleépítés



fotó: Kanizsa TV

IKREK (05.22-06.21):  RÁK (06.22-07.22):  Ne töprengjen azon, ami már elmúlt. Vegyen egy mély lélegzetet, és induljon el olyan irányba, ahol jól érzi magát. Fontos, hogy megtegye 
ezt még az közelgő ünnepek előtt.

A jövőjével kapcsolatban most ne hagyatkozzon a csillagok állására. Határozza meg a saját útirányát, és ne térjen le róla. Meglátja, mindjárt 
jobban érzi magát, és meglesz ennek is az eredménye.
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Alig 50 perces volt a soron kívüli közgyűlés, mégis 3 fontos dön-
tés született november 2-án. Pont került a Kanizsa Aréna támo-
gatási kérelmére, a bagolai hulladéklerakó bővítésére, valamint 
a Platán sor és a Teleki utca ivóvíz-közhálózatának felújításához 
kapcsolódó projektmenedzsmenti feladatok kivitelezésére. 

KIBESZÉLTÜK
Pedagógus tiltakozások Nagykanizsán

Túlzás lenne azt állítani, hogy az 
oktatás javítása érdekében indult 
tiltakozó akciók résztvevői komoly 
elmozdulásra számítottak hét-
főn, amikor a kormány oktatásért 
felelős képviselőjével, Maruzsa 
államtitkárral egyeztettek. Úgy 
jöttek ki a megbeszélésről, ahogy 
bementek: semmi nem változott. 
Tudja mindenki, hogy a kormány 
az uniós támogatástól, ahogy fo-
galmaznak, a brüsszeli bürokra-
ták döntésétől tette függővé a pe-
dagógusok bérének rendezését. 
A problémát így egyszerűsítik le, 
holott ennél sokkal többről, az is-
kolás korosztály jövőjéről van szó. 
Ez adta a keretét annak a kibeszé-
lésnek, amelyben három pedagó-
gussal ültünk egy asztalhoz. 

– Mi most abban a keretben 
kell, hogy próbálkozzunk, ame-
lyet számunkra a pedagógusokra  
vonatkozó sztrájkszabályok le-

hetővé tesznek – kezdte Jakab 
Andrea, a Péterfy Iskola peda-
gógusa. – Ha nem ilyen lenne a 
korlátozás, mint amilyen, akkor 
egy egyhetes pedagógussztrájk 
is látványosabb lenne. A polgári 
engedetlenség pedig egy ilyen 
kisvárosban a kollégákat nem 
biztos, hogy megmozgatná. Le-
het, hogy erőteljesebben kellene 
kiállnunk, de már az is jó, hogy 
egyre többen látják be, ez min-
denkinek a közös ügye. Ez a gye-
rekekről is szól, és nem csak a mi 
fizetésünkről.  

– Annak idején, amikor ezt a 
pályát választottam, azt gondol-
tam, hogy ez egy biztos életvonal 
– kapcsolódott be Czimmermann 
József, a Kőrösi Iskola tanára. – 
Nagyon jó lenne, ha több fiatal 
látná ugyanígy, de ez egyelőre 
nagyon nehéz. Azt, hogy baj van, 
jelzi az is, hogy az egyházi iskolák 

is csatlakoznak a tiltakozáshoz, 
Budapesten két iskola egyhetes 
sztrájkot jelentett be.  Mi ezt nem 
magunkért csináljuk, főleg nem 
én, hatvanegynéhány évesen ha-
marosan nyugdíjba megyek. Ne-
kem már nem fog segíteni, hogy 
megemelik a béremet. Az lenne 
a jó, ha a fiatalok azt láthatnák, 
hogy ez lehet egy élet munkája. 
Pedagógus lehetek, taníthatok, 
szeretem a gyerekeket, és még 
meg is fizetnek, ez lenne a cél. 

– Ha valami változást akarsz el-
érni, akkor a magad környezeté-
ben kell megtenni mindent, amit 
tudsz – Magdics János, a Kiska-
nizsai Iskola pedagógusa szerint 

sem a fizetésről szól a tiltakozás. 
– Nem abban kell megállapodni, 
hogy hány százalék fizetéseme-
lés legyen. Egyre többször halla-
ni, hogy az oktatást az alapjaitól 
kellene újra szervezni. A diákok is 
szerveznek önálló akciókat, a szü-
lők ugyanígy tesznek. Ez azt jelzi, 
hogy előbb-utóbb össze fognak 
érni a tiltakozások. 

Milyen eredményre számíta-
nak a tanárok, diákok, milyen 
újabb akciókra készülnek, érte-e 
retorzió a tiltakozó tanárokat? 
Kiderül a Kibeszélő adásából, 
melyet megtalálnak a Médiaház 
YouTube csatornáján. 

TAR Mihály

AKTUÁLIS

15 MILLIÓ AZ ARÉNÁNAK, DÖNTÉS A HULLADÉKLERAKÓ 
ÉS AZ IVÓVÍZVEZETÉK-PROJEKTRŐL 

Közgyűléseken átívelő vita 
volt a multifunkcionális csarnok 
dotációja. Október 26-án már 
benyújtotta azt a módosítót 
Horváth Jácint, amit aztán csak 
egy héttel később fogadtak el. 
A javaslat szerint 30 helyett 15 
millió forintot ad a város, hiszen 
összesen 30 millió forint tartalé-
ka van, ami nem is fog változni a 
Sberbank-pénz megérkezéséig. 
A soros ülésen azonban Fodor 
Csaba, az ÉVE-frakcióvezetője 
összefogást várt volna, a fideszes 
városatyák viszont tartózkodtak, 
így Fodor nem szavazott, az ügy 
átkerült november 2-re. A kor-
mánypárti városatyák ekkor is 
csak tartózkodtak, Fodor viszont 
megnyomta az igent, így meg-

kapta a 15 milliót a létesítmény. 
Zárt ülésen tárgyaltak a felek 

a hulladéklerakó hitelfelvételi 
kérelméről. A tanácskozás után 
Horváth Jácint, az ÉVE frakció-
vezető-helyettese elmondta: a 
törlesztés csak 2024-től indulna, 
de a tranzakciót a kormánynak 
engedélyeznie kell. Hozzátet-
te: be fog telni a lerakó, s utána 
a környezetvédelmi hatóság 
nem enged ott több hulladékot 
elhelyezni, így a bővítést nem 
lehet halogatni, pláne a mostani 
üzemanyagárak mellett, hiszen, 
ha a fejlesztés nem megy végbe, 
akkor a Nettának Marcaliba vagy 
Zalaegerszegre kellene szállíta-
nia a szemetet. 

Azóta az MTI híre kapcsán  

országos visszhangot is kapott a 
Platán sori és a Teleki utcai vízi-
közmű-hálózat rekonstrukciója. 
Az ülésen a mintegy 900 millió 
forintos beruházás projektme-
nedzsmenti munkáinak elvégzé-
sére kellett kijelölni a megfelelő 
szervezetet, amely végül a Város-
fejlesztő Kft. lett. 

Várhatóan a november 24-i 
soros ülés hangulata merőben 
más lesz. A Tungsram helyzetéről 

még márciusban akart tárgyal-
ni az ÉVE-frakció, de a Fidesz 
képviselői kivonultak az ülésről. 
Balogh László azt a napirendet 
„pletykákra alapozott” előterjesz-
tésnek minősítette. A történetek 
után több helyi ellenzéki politi-
kus is szembesítette a közösségi 
oldalán a polgármestert akkori 
kijelentésével. 

MIKÓ-BARÁTH György

fotó: Horváth Zoltán
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SZŰZ (08.24-09.23):  OROSZLÁN (07.23-08.23): Ne legyen kishitű, mert mindenről lemarad, és nem megy semmire sem. Komplikációk bármikor adódhatnak az ember életében, de ön legyen 
tisztában azzal, hogy meg tudja oldani ezeket.

Mint azt ön is tudja, az egyedüllétnek megvannak az előnyei és a hátrányai is. Hamarosan kopogtatnak az ajtaján a legszebb ünnepeink. 
Törekedjen rá, hogy akkor ne legyen egyedül. 
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A három unoka, a 2 éves Peti, az 5 éves Levente és a 7 éves Flóra  
mosolyog ránk Nádasi Tamás, az Aquaprofit Zrt. elnökének  
közösségi oldaláról. Nem véletlen, hogy ők vannak a „fő”  
helyen, melynek magától értetődő miértjére beszélgetésünk 
során fény derül. Mint mindenkinek, a sikerek mellett neki is 
sok nehézség adódott az életében. A legmeghatározóbb fordu-
lópont a Nagykanizsai Sörgyár privatizációja után következett 
be a számára, amikor is „vesztesből nyertes” lett. Megismerke-
dett az ásványvizek világával, és egy új szakmát nyert a kudarc-
nak köszönhetően. 

THÚRY GYÖRGY EMLÉKEZETÉT IS EL TUDNÁ 
ÉNEKELNI A SAKKOLIMPIÁT SZERVEZŐ  
VÁLLALKOZÓ

ÉRDEKES ÉRDEKES

ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 37.

Bánatomra a fiam nem szállt 
be a cégbe, agrárvállalkozó, er-
dőgazdálkodó lett. A természetet 
választotta az íróasztal helyett. 
A menyem pedig pékséget üze-
meltet sikeresen. Feleségemmel 
együtt büszkék vagyunk rájuk. 
Közösen elvégeztünk egy mező-
gazdasági technikumot, elvileg 
akár tehenet is tudnék fejni – veti 
közbe mosolyogva, de erre talán 
nem kerül sor, hisz bőven adnak 
számára elfoglaltságot a külföl-
di kitekintésű cégük feladatai, a 
társadalmi megbízatásai és a szá-
mos hobbija. A hétvége azonban 
szent. Az egyik napot az erdőkkel 
körbevett zsákfaluban, Valko-
nyán tölti a családjával, az unoká-

ival. A pályakezdéséről így vall a 
közismert szakember, cégvezető:

A főiskola után villamosmér-
nökként a Ganz MÁVAG Fel-
vonógyárának nagykanizsai 
egységéhez kerültem műszaki 
gyakornokként, később kiren-
deltségvezető helyettes lettem. 
Az 1980-as évek elején kollégá-
immal létrehoztuk megyénk 
egyik első vállalati gazdasági 
munkaközösségét, majd néhá-
nyan kiváltunk a Ganzból, és 
önálló vállalkozást alapítottunk. 
Főként felvonók javításával fog-
lalkoztunk, jó tanulópénz volt, 
egyszemélyben lehettem szak-
munkás, üzletszerző, vezető, s 
megtanultam a munkához való 

alázatot is. Mindig is vállalkozó 
szemléletű voltam. Időközben 
a Kanizsai Sörgyár elcsábított 
műszaki ellenőrnek, majd osz-
tályvezető-helyettes, osztályve-
zető, végül főmérnök lettem. A 
csúcsidőben 1,3 millió hl sört 
gyártottunk, a kirendeltségekkel 
együtt 1300 munkavállalóval. Az 
elhúzódó, sok vitát kavart priva-
tizáció során sikerült a hatalmas 
adósságállománnyal rendelkező 
gyárat megvásárolni, a 412 dol-
gozó által alapított M+D Kft.-nek, 
melynek én is az egyik ügyveze-
tője voltam, de nem tudtuk tulaj-
donunkban megtartani abban a 
nehéz időszakban. A Bankár Kft. 
átmeneti tulajdonlását követően 
a Dreher Sörgyárat is felvásár-
ló Dél-Afrikaiakhoz kerültünk, 

előtte többen is megkerestek a 
városból, hogy induljak a válasz-
tásokon különböző pozíciókért. 
Szóba kerültem alpolgármester-
ként és polgármester-jelöltként 
is. Közösségi ember voltam, csá-
bított a lehetőség, de családom 
véleményét és minden egyebet 
mérlegre téve nem vállaltam a 
politikai szereplést.

Szakmai feladatai mellett  
Nádasi Tamás a sörgyárban el-
látta a sportkör elnöki teendőit, 
a női és férfi teke szakosztályok 
szintet léptek, az ő időszaka alatt 
alakult meg a ma is sikeres asz-
talitenisz ágazat, és nem utolsó 
sorban a független szakszervezet 
(NASÖFSZ) elnökévé is megvá-
lasztották. Munkamániás volt, 
reggeltől estig a gyárban tartóz-
kodott. Nagy szívfájdalma, hogy 
Tamás fiával nem foglalkozott 
annyit, amennyit kellett volna. 
Most ezt próbálja pótolni az uno-
kák felé. Máig is nagyon sajnálja, 
hogy nem működik a gyár. 

A KANIZSÁRÓL INDULÓ  
VÁLLALKOZÁS 

azonban a jobb minőségű vizünk 
ellenére a kanizsai gyár nem 
kellett nekik. Könyvet írunk ar-
ról a korszakról Mohai V. Lajos 
barátommal. A pénzügyi nehéz-
ségek miatt az akkori vezérigaz-
gató megbízott a gyárhoz tarto-
zó fonyódi ásványvíz palackozó 
eladásával, ami végül sikert ho-
zott a munkám alapján. Azóta is 
sokan megjegyzik, hogy milyen 
jól jártam, mert az volt az ígéret, 
hogy aki elad valamit, megkapja 
a bevétel 10 %-át. Nekem is be-
ígérték, de sajnos nem kaptam 
egy fillért sem. 

Aztán egyre kisebb lett a sör-
gyár szerepe, én is rákerültem az 
elbocsátandók listájára, és el kel-
lett jönnöm a gyárból. Új irányt 
kellett szabni az életemnek. Igaz, 

vittem tovább, és mellette meg 
kellett felelnem számos társadal-
mi megbízatásnak is.

A Városi Sakk Szövetség elnöke 
voltam csaknem 30 évig, 14-sze-
res bajnokok vagyunk, és most 
már egy új főszponzor a Tuxera is 
erősít bennünket. Nyolc alkalom-
mal rendeztünk a vezetésemmel 
sakkfesztivált a Polgár lányok-
nak. A hazai élversenyzők mellett 
évek óta 7-8 ország legjobbjai 
a mi csapatunk játékosai. A ko-
rábbi sikeres iskolai sakkoktatás 
mellett idéntől a Polgár Judit 
módszerét is alkalmazzuk 14 is-
kolában. Közben három éve újra 
a Magyar Sakk Szövetség alelnö-
ke lettem. Nagy kihívást jelent az 
én számomra is, hogy elnyertük 
a 2024-es sakkolimpia rendezési 
jogát, hiszen Magyarországon 
még nem volt ilyen színtű meg-
mérettetés. Az öt fős Szervező 
Bizottság tagja lettem, a sikeres 
megrendezés lehet a sakkpálya-
futásom megkoronázása.

A sakk az életem fontos részévé 
vált az elmúlt 60 évben – vallja a 
65 éves Nádasi Tamás, aki már a 
nyugdíjas éveit tölti, munkával. 
– A sakkozást hatéves koromban 
tanultam meg édesapámtól. 
Amikor már kezdtem erősebben 
játszani, eljártam a klubba, az 
egyesület leigazolt, s onnantól 
kezdve nem volt megállás… 

A sakkozás mellett a zene is 
meghatározó szenvedély az éle-
temben. A Rozgonyi Iskola ka-
marakórusában a lányok között 
énekeltem a mezzo szólamban 
Thúry György emlékezetét, amit 
ma sem felejtettem el – egészíti 
ki az elmondottakat.

A vízgazdálkodás szakterüle-
tén, amit el lehet érni egy cég-
nek a különféle referenciákban, 
azt gyakorlatilag elérték. A nagy 
cégeknek a partnerei vagyunk 
– tért rá a mára Nádasi Tamás. 
– Magyarországon közreműköd-

tünk számos jelentős ásványvíz 
palackozó létrehozásában vagy 
hazai termál- és gyógyfürdők 
fejlesztésében például Haj-
dúszoboszlón, Zalakaroson, Hé-
vízen, Bükfürdőn, Gyulán, de a 
legnagyobb fejlesztésünk a Sár-
vári Gyógyfürdő volt. Szállodai 
befektetőket vittünk Zalakaros-
ra, Sárvárra, Szentgotthárdra. 
Jelentős referenciáink vannak 
az EU által finanszírozott hazai 
ívóvíz minőség javító program-
ban, a legnagyobb árbevételt 
jelentő tervezési és kivitelezési 
megbízásaink erről a területről 
származnak. Mindezek mellett 
részt veszünk pl. a közvetlen 
brüsszeli forrásokból támogatott 
LIFE projektekben is. A Honvé-
delmi Minisztérium megbízásá-
ból menedzselt „Kisalföldi Ho-
mokpuszta” természetvédelmi 
programunk európai díjat nyert. 
Szintén közvetlen EU-s forrásból 
több mint 10 éve dolgoztunk ki 
egy a Kárpát-medence klímavál-
tozását vizsgáló programot. Két 
állami céggel együtt mértük fel 
Magyarország felszín alatti ter-
málvíz-készletét. A társaságunk 
életében az egyik legjelentő-
sebb, hogy mi fogtuk össze a 
Kvassay Jenő nevét viselő nem-
zeti vízstratégia kidolgozását. 
Külföldi megbízások során töb-
bek között dolgoztunk Kínában, 
Oroszországban, Romániában, 
Tunéziában. 

Több könyv megírása, meg-
születése fűződik Nádasi Tamás 
nevéhez. Egy barátjával könyvet 
szerkesztett a magyar sakkozás 
100 éves évfordulójára, könyvük 
jelent meg az ásványvizekről, de 
nem nevezi írónak magát. Ha 
a sok tanulsággal járó sörgyári 
privatizációról szóló mű is nap-
világot lát, talán íróféleségnek 
tekintheti magát – jegyzi meg 
szerényen. 

Tulajdonát képezi a világ leg-
nagyobb, 4000 féle palackot 
számláló ásványvíz gyűjtemé-
nye. Több, mint 5 ezer kötetet 
számlál a szakmai, antik, sakk és 
sport könyvekből, lexikonokból 
és sorozatokból álló könyvtára. 

Már kevesebb társadalmi 
megbízatást vállal, de így is több 
kuratórium és egyesület tagja, az 
MKIK Magyar-Kínai tagozatának 
az elnöke, ugyanitt a Nemzetközi 
Kollégium és a Magyar Egész-
ségturizmus Marketing Egyesü-
let alelnöke. Több egyetemen 
tartott, tart előadást. Úgy érzi, 
az a szektor, amiben dolgoznak, 
a vízipar és a környezetvédelem 
egyre fontosabb szerepet kap a 
jövőben. Reméli, hogy lesz még 
lehetősége az idén januárban át-
adott, az Ormánság 600 km2-én 
megvalósult 10 mrd-os Ős-Dráva 
Programhoz hasonló nagyszabá-
sú vízügyi fejlesztéseket mene-
dzselnie a cégüknek. A lokálpat-
rióta érzület szólal meg benne 
amikor azt mondja, nem kellene 
lemondani a városnak arról, hogy 
legyen gyógyfürdője, termálszál-
lója akár a Csónakázó-tónál, vagy 
a város más területén, a geológi-
ai adottságaink lehetővé tennék. 
A szállóra lehet, hogy ő is tudna 
hozni befektetőt. 

Hogy mire tanít a sakk? – Az el-
lenfél tiszteletére, küzdőszellem-
re, fegyelmezett viselkedésre, 
a szabályok betartására, önura-
lomra, felelős döntésekre, kitar-
tásra, lényeglátásra, helytállásra; 
közösséget kovácsol, személyi-
ségformáló hatása felbecsülhe-
tetlen. Nádasi Tamás sakkról al-
kotott véleményét életpályája is 
igazolja, és nemcsak azért, mert 
övék a XXI. század legsikeresebb 
magyar sakkcsapata. 

BAKONYI Erzsébet

Az elbocsátásomat követően 
egyszerre két vállalkozást is ala-
pítottam. Harmadmagammal a 
Ford márkakereskedést, míg az 
Aquaprofit Kereskedelmi Irodát 
jómagam. Onnan nőtte ki ma-
gát egy többmilliárdos forgalmú 
vállalattá. Közben megismerked-
tem egy fiatal, vízügyes szakem-
berrel, Udud Péterrel Pécsett, 
akivel ketten vittük tovább a 
vállalkozást, aztán kft-vé, majd 
részvénytársasággá alakultunk. 
A központunk Budapesten, a 
legnagyobb létszámú irodánk 
Pécsett található, de a kanizsa-
iban is elférne akár 20 ember. 
Büszke vagyok a Fordra is. Az 
Auto-Kanizsa Kft. évekig az egyik 
legsikeresebb kereskedés volt az 
országban, aztán sajnos elváltak  
útjaink. Én az Aquaprofitot  



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 75.

fotó: Novák Viktor

SKORPIÓ (10.24-11.22):  MÉRLEG (09.24-10.23): Vegye figyelembe a saját igényeit is, hisz nem mindegy, hogy milyen közérzettel kezdi a napot. Szerencsére van valaki a közelében, aki ellátja 
jó ötletekkel. Hallgasson rá.

Az élet gyakran nyújt felénk olyan lehetőségeket, amik jelentősen jobbra fordíthatnák életünket, de nem veszünk róluk tudomást. Figyeljen 
jobban a környezetében zajló eseményekre és ezekre a jelekre. 
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UTOLSÓ PILLANAT A KISKERTEKBEN – 
DE A DUGHAGYMA MÁR HIÁNYCIKK
November közepén üresen árválkodnak a konyhakertek, 
mindent betakarítottak a gondos gazdák. A gondosabbja 
pedig már nekiállt a következő év előkészítésének. Azok, 
akik valami oknál fogva nem végezték volna el ezeket a 
munkálatokat, itt az idő, majdhogynem az utolsó pillanat.

Aki ugyanis azt szeretné, hogy a kertje jövőre is bőségesen terem-
jen, odafigyel már ősszel is. Ilyenkor van az ideje a terület felásásának, 
a tápanyag utánpótlásnak. – Nem sokáig tart már ez a jó idő szerin-
tem, így okvetlenül álljunk neki a munkának. Ha nem olyan nagy a 
kertünk, felássuk, ilyenkor ősszel. Én mindenképpen ajánlom a talaj-
fertőtlenítőt, most tudjuk a legmélyebben bedolgozni a talajba. A cse-
rebogár pajor, a drótférgek, egyéb ilyen talajlakók ellen most tudunk 
védekezni. Sőt, az idén nagyon sok volt a lótetű, az ellen is nagyon jó 
a fertőtlenítés. Aki nem szeretne kézzel ásni, meg lehet oldani kapáló-
géppel is. Megszórjuk a talajt, aztán jó mélyen bekapálógépezzük. Ha 
esetleg valaki szántat, a szántás előtt kell megszórni a területet. Meg 
van adva, hány dkg/m2 kell a szerből, ami aztán bekerül a talajba, ott 
begázasodik, és szinte minden rovart megöl – mondta el Varga József, 
növényvédelmi szakember. 

Ősszel nem csupán a talajfertőtlenítés kap főszerepet, a föld tá-
panyag utánpótlásáról is gondoskodni kell. A szerves trágyák előny-
ben vannak, ma már számos fajtát kínálnak a boltok: baromfitrágya, 
marhatrágya, vagy akár birkatrágya, szárított vagy komposztált – nagy 
a választék. A lényeg, hogy a föld alá kerüljön, még az ősz folyamán. 
– Ha most megtrágyázzuk a földet, az tavaszig beérik. Lehet együtt 
végezni a fertőtlenítéssel, nagyon jó hatást érünk el vele. Én még aján-
lom a makro- és mikroelemeket. A makro elemek a legfontosabbak, a 
leglassabban bomlóak. Ezeket tavasszal nem lehet kiszórni, a bom-
lási idejük ugyanis 4-6 hónap. A talajfertőtlenítő és a szerves trágya 
mellé azt ajánlom, 2 dkg/m2-ként szórják meg a talajt. Ezt nem kell 
bedolgozni, csak egyenletesen elszórni a talaj tetején – mondta jóta-
nácsként a gazda.

A régi öregek úgy mondták, ha az őszi trágyázás megtörténik, ta-
vasszal jó kis hamus talajt kapunk. Tavasszal egy könnyen munkálha-
tó, tápanyagdús, kártevő mentes földön dolgozhat a gazdája. A tapasz-
talatok is azt mutatják, egyre inkább odafigyelnek a gazdálkodók, és 
igyekeznek saját termeléssel boldogulni. – Most ősszel rengeteg hagy-
mát adtunk el. Sőt hiány is lett a dughagyma, hetek óta nincs egy szem 
se. Nekem az a tapasztalatom, egyre többen ragadnak ásót és kapát, 
valószínűleg tartanak a drágulástól, ezért igyekeznek megtermelni va-
lamit, ha egy kis területük van. Idén ősszel nagyon kevés virághagymát  

KAMARA MEZŐGAZDASÁG

Nagykanizsai Kereskedelmi és  
Iparkamara
8800 Nagykanizsa, Ady u. 1.
Telefon: 93/516-670, 93/516-671
Mobil: 0630/754-3616
E-mail: nakkik@nakkik.hu,
Honlap: www.nakkik.hu

adtunk el, pedig az ültetésnek most van a szezonja. A többség in-
kább a zöldségeket kereste, a spenótot, cukorborsót, hagymát.  
Utóbbi tényleg nagy meglepetés volt az idén, sokan jöttek, hogy se-
hol nem kapnak… Nálunk sincs. Talán még Makóról kapunk… így 
azoknak is van esélye, akik az utolsó pillanatra hagyták az őszi vetést 
– mondta búcsúzóul Varga József.

VINCZE Adél

GAZDASÁGI FÓRUM A  
NAGYKANIZSAI KERESKEDELMI  
ÉS IPARKAMARA 
SZERVEZÉSÉBEN  

A Nagykanizsai Kereskedelmi 
és Iparkamara 2022.10.28-án 
tartott Gazdasági fórumot a 
Honvéd Kaszinó tükörtermében. 

A magyar - szlovén - horvát 
határ menti térség gazdasági 
együttműködésének megerő-
sítése céljából kötött együtt-
működési megállapodást a 
Nagykanizsai Kereskedelmi és 
Iparkamara, a Muraba valamint 
a Mura Régió Európai Területi 
Társulásokkal. A Nagykanizsai 
Kereskedelmi és Iparkamara 
elnöke dr. Polay József köszön-
tőjében kihangsúlyozta a határ 
menti körforgásos gazdaság 
megteremtésének fontosságát, a 
csáktornyai és Kapronca megyei 

magyar együttműködés megvalósítása, és ez által egy olyan digitális 
piactér megteremtése mely mind turisztikai mind kulturális szem-
pontból egyaránt hozzájárul a térség gazdasági fejlődéséhez. 

segítséget. A program során 
- szakemberek bevonásával- a 
tanulók az ács, cukrász, egész-
ségügyi dolgozó, bolti eladó, 
környezetvédelmi szakember 
munkájával ismerkedtek.

Ezenkívül önismereti foglal-
kozásokkal, valamint a szakma-
tanulással kapcsolatos aktuális 
információkkal is segítettük a 
pályaválasztás előtt állókat, hogy 
számukra a legideálisabb dön-
tést tudják meghozni. 

 Tájékoztató előadást tartot-
tunk a Dr. Mező Ferenc Gimnázi-
um végzős diákjainak, hiszen az 
érettségi után is van lehetőség 
bekapcsolódni a szakképzésbe. 
A munkaerőpiac mai helyzete 
egyre inkább megköveteli a szak-
képesítés vagy diploma meglétét 
a munkába álláshoz, ezért fontos 
megismertetni a 12.-es diákok-
kal. Amennyiben az előzetes to-
vábbtanulási tervek, egyetemi je-
lentkezések nem sikerülnek, egy 
szakma megszerzése valós alter-
natíva, biztos pont lehet a diákok 
számára. Egyrészt garantálja a 
munkába állas lehetőségét, más-
részt az új szakképzési rendszer-
ben – amennyiben szakirányban 
tanulnak tovább – a felsőoktatási 
intézmények a felvételi eljárás-
ban plusz pontokkal honorálják 
az extra tudást.

Üzemlátogatások alkalmával 
a fiataloknak lehetőségük volt 
meglátogatni a Hotel König 
komplexumát, a Heni Cuki Kft. 
cukrászüzemét, a HEAT-Energy 
Kft. gyárterületét, ezeken felül 
szervezés alatt áll a ZÁÉV Zrt. 
nagykanizsai tanműhelyének 
megtekintése, illetve a Nagy-
kanizsai Szakképzési Centrum 
technikumainak látogatása, a 
Thúry György Technikum tan-
konyhája mellett a Zsigmondy 
Vilmos Technikum egészségügyi 
képzéseit szeretnénk bemutatni 
a diákoknak.

A szülői értekezletek továbbra 
is kiemelt szerepet töltenek be 
a pályaorientációs folyamatban, 
hiszen ez az elsődleges platform, 
ahol a diákok szüleivel is fel tud-
juk venni a kapcsolatot. Minden 
megkeresést szívesen fogadunk!

A támogatást a GFA terhére 
az Innovációs és Technológiai 
Miniszter biztosítja a GFA-KA-
ITM-12/2021/TK/13 számú tá-
mogatási szerződés alapján.

kamarákkal együttműködve.  A 
rendezvényen a Nagykanizsai 
Kereskedelmi és Iparkamara El-
nöke kiemelte, hogy a cél egy 
háromoldalú horvát – szlovén - 

mény a körkörös gazdaság lehetőségeit - különösen a Nagykanizsán 
megépítésre kerülő Science Park és a Pannon Egyetem által nyújtott 
lehetőségeket - használná ki. Az együttműködési megállapodások alá-
írását Őexc. dr. Mladen Andlić, a Horvát Köztársaság rendkívüli és 
meghatalmazott nagykövete is méltatta.

Az eseményen részt vett a Tech-
nológiai és Ipari Minisztérium 
iparért és munkaerőpiacért fe-
lelős államtitkára Kutnyánszky  
Zsolt is, aki a körforgásos gazda-
ság és a KKV-k energia problé-
máival kapcsolatos témakörben  
tartott előadást, ismertette a kormány új, KKV-kat támogató program-
ját, melyre olyan cégek, vállalkozások pályázhatnak, melyek az energi-
aintenzív iparágakban tevékenykednek. 

Cseresnyés Péter országgyűlési képviselő a város fejlődését érintő, 
utóbbi évek, pozitív változásairól beszélt. A képviselő újra megerősí-
tette a Kanizsára tervezett vagongyár megépítését, mellyel kapcsolat-
ban még zajlanak az egyeztetések a kormány és a beruházó között.

Dr. Parragh László, a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara elnöke 
az 5 százalékos kamattal igényelhető Széchenyi-kártya előnyeiről tájé-
koztatott, mely idén közel 70 ezer vállalkozás számára elérhető.

Az előadásokat követően a kamarai kitüntetések átadásra került sor. 
Az „Év Vállalkozása” díjban részesült a Resideo Kft., a Zalaút-Beton 
Kft., a DMS Inox Works Kft. és a Briosz Kft. Az „Év Vállalkozója” 
díjat ezúttal Goór Zsolt és Gyenese Gabriella egyéni vállalkozók ve-
hették át. 

A kamara elnökségének döntése alapján „Szakoktatói Nívódíj-
ban” részesült Kalamászné Vári Ibolya, a Nagykanizsai Szakképzé-
si Centrum Zsigmondy-technikumának oktatója. „Kiváló gyakorlati 
képzőhely” díjat kapott a Heni Cuki Kft., illetve „Nagykanizsai Ka-
marai Gazdaságfejlesztésért” díjban részesült Borsos Krisztina, a 
Hidrofilt Kft. ügyvezetője. Mindezek mellett a kamara elismerő okle-
vélben részesítette Bali Zsófiát, aki az elmúlt tanévben az Országos 
Szakmai Tanulmányi Versenyen fodrász szakmában 3. helyezést ért el.

A találkozón a Muraba Európai 
Területi Társulást Holecz Károly 
elnök és Papp Bálint igazgató, 
míg a Mura Régió Európai Te-
rületi Társulást Preksen László 
elnök, valamint Josip Grivec  
társelnök képviselte. Az egyez-

Szeptemberben az új tanévvel együtt kamaránk őszi pályaorien-
tációs rendezvényei is elindultak. Pályaorientációs napok, üzem- és 
tanműhely-látogatások, osztályfőnöki órák, szülői értekezletek szer-
vezésével és lebonyolításával segítünk a pályaválasztás előtt állóknak, 
különösen a 8. osztályosoknak, hiszen vészesen közeledik a február, az 
intézményválasztás, a továbbtanulási döntések meghozatala.

Az elmúlt időszakban pályaorientációs tanácsadóink a Hevesi Sán-
dor Általános Iskola és a szepetneki Királyi Pál Általános Iskola pálya-
orientációs napjának szervezésében és lebonyolításában nyújtottak 

ÚJBÓL „PÁLYÁRA ÁLLUNK!”- A KAMARA 
ŐSZI PÁLYAORIENTÁCIÓS TEVÉKENYSÉGE



A kanizsai „játékosügynökök”,  
a muraközi futballban is jártas  

Járnec István (balról) és  
Kobra Sándor (jobbról)  

a Bayern ifjú csillagával,  
Lovro Zvonarekkel

fotó: facebook/Nagykanizsai Futsal Club

fotó: Polgár László

BAK (12.22-01.20): NYILAS (11.23-12.21): A bolygóállások szerint nagyon fontos döntést kell meghoznia hamarosan. Nem lesz könnyű helyzetben, készüljön fel rá alaposan.  
Ingatlanügyek és családi viták kerülhetnek előtérbe. 

Olyan kisugárzással rendelkezik, hogy most bármilyen megpróbáltatásnak ellent tud állni, ami az útjába kerül. Sőt, ha akarja még az életét 
is boldogabb irányba tudja kormányozni. 
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KEDVEZŐ HELYZETBEN

Fontos győzelmet aratott a Nagykanizsai Futsal Club NB II-es  
együttese a bajnokság 10. fordulójában az első hat közé 
kerülés szempontjából, hiszen a Tihanyi FC-t győzték le  
idegenben a dél-zalai futsalosok.

SPORTAJÁNLÓ
FC NAGYKANIZSA  —   KOMÁROM VSE

2022. 11. 13. 13:00 Nagykanizsai Olajbányász Stadion

TATABÁNYA SC   —  FC NAGYKANIZSA  
2022. 11. 19. 13:00 Grosics Gyula Stadion Tatabánya

FC NAGYKANIZSA  —  BALATONFÜREDI FC 
2022. 11. 27. 13:00 Nagykanizsai Olajbányász Stadion

FC NAGYKANIZSA  — KAPOSVÁRI RÁKÓCZI FC 
2022. 12. 04. 13:00 Nagykanizsai Olajbányász Stadion

Tihanyi FC (7.) – Nagykanizsai Futsal Club (6.) 3-6 (1-3)
NFC: Szőke R. – Kollár, Horváth E., Szőke Á., Pál D. Csere: Szabó Á. 

(kapus), Füzesi, Fujsz, Novák, Millei B., Őri M.
Kanizsai góllövők: Szőke Á. (3), Horváth E., Fujsz, Millei B.
Az NB II-es felsőházi rájátszásba kerülés tervét az idény előtt kitűző 

kanizsai futsal egyesület hosszú idő után kiegyensúlyozott helyzetbe 

MEGLÁTOGATTUK,  
CSAPATA NYERT IS A VÁROSI DERBIN

NFC: lényegében teljes keret és biztos győzelem Tihanyban

is kerülhet az eredményeit tekintve, hiszen legutóbb a közvetlen ri-
vális Tihany gárdáját múlták felül, ráadásul Szőke Ádámék (említett 
játékos a góllövőlista élén tanyázik 14 találattal) idegenből hozták el a 
három pontot. A Nyugati csoport első hat legénysége szempontjából 
ezzel lényegében – egy időre biztosan – „el is vágták” a tabellát, mivel 
a hatodik Kanizsa és hetedik Balaton-parti csapat között a különbség 
6 pont. Persze, még csak az alapszakasz felénél járunk, plusz hétfőn a 
Kanizsa Arénába a negyedik helyen álló Haladás VSE érkezik, a találko-
zó 19 órakor kezdődik. 

Az erőemelő Danicser Anita  
legutóbb a szlovákiai 

Nagyszombatban bizonyított

ÚJRA A DOBOGÓ TETEJÉN
A lengyelországi súlyemelő 

masters Európa-bajnokságon a 
női 87 kg-ban ezüstérmet szer-
zett Danicser Anita erőemelés-
ben is bizonyított, és a szlováki-
ai világbajnokságán sem adta 
alább.

A 32 országból érkezett neve-
zések között ott volt a nehézsúly-
ban emelő kanizsai Danicseré is 
és korosztályában a GPC világ-
bajnokságon meg is védte címét. 
150 kg-mal kezdett neki a raw 
felhúzásban és 160 kg-mal nyert 
végül a 40-44 évesek kategóriá-
jában és a Masters 1 női mező-
nyében. Jövőre Magyarország 
adhat otthont a szóban forgó 
szervezet vb-jének, ami Kiskun-
félegyházán lesz, s minden bi-
zonnyal a nagykanizsai sportolót 
ez is csak még jobban ösztönzi a 
további eredményes munkára.

A delegáció, vagy a küldöttség 
– szűkebb környezetükben csak 
így emlegetik azt a baráti társasá-
got, melynek egyik tagja a közel-
múltban elérte, hogy ismét egy 
kanizsai fiatal futballista kerüljön 
ki a muraközi bajnokságba, a 
horvátországi Prelog (Perlak) tér-
ségébe játszani. A szóban forgó 
játékos Takács Dávid, aki pedig a 
Naprijed Cirkovljan legénységéig 
egyengette nyáron az útját, illet-
ve navigált minket is múlt szom-
baton: nos, ő Járnec István.

A bevezetőben vázolt történé-
sek lényege mondhatni az elmúlt 
hétvégén csúcsosodott, mivel a 
korábban például Szepetneken 
is futballozó Takács először fociz-

hatott a perlaki városi derbin, 
ennek keretében a Muraközi 
Premier Liga (országos negyedik 
vonal) 13. fordulójában a Mladost 
Komet Prelog fogadta az NK Nap-
rijed Cirkovljan gárdáját. A kis-
város életében ez igazi társasági 
esemény, s ugyan már novem-
bert írunk, a mintegy négyszáz 
szurkoló a kedélyjavítók mellett, 
jókedvvel a köreikben várta a 
rangadót.

- Nem sikerült ám eddig rosszul 
az idény Dávid számára, szereti a 
közönség is, persze, nem állítja 
senki, hogy a drávaegyháziak ne 
szerepelhetnének jobban, de 
lesz ez még jobb is – elmélkedett 
Járnec. - A srácra meg felfigyeltek  

ám másik csapatoknál is, de 
tudjuk, hogy megy ez, ideje van 
még, meglátjuk, miként alakul-
nak a továbbiak.

Bár a Mladost volt a házigazda, 
illetve meg is szerezte a veze-
tést a perlaki gárda, az ‚egyhá-
ziak nem csupán egyenlítettek,  
de nyerték is a derbit 4-2-re, mely-
lyel tartják stabil középmezőny-
beli helyezésüket, a nyolcadik 
pozíciót.

Persze, a már említett „küldött-
ség” számára egy-egy meccs a 
hármas játékvezetői sípszóval 
soha nem ér véget, Járnecék van, 
hogy összefuthatnak például a 
családok közti barátság okán akár 
Lovro Zvonarekkel is. A fiatal te-
hetség természetesen perlaki és 
a horvát első osztályú labdarúgó 
bajnokság legfiatalabb gólszer-
zője volt a Slaven Belupo színei-
ben 16 évesen – most is még csu-
pán 17 és fél... -, jelenleg pedig 
a Bayern München labdarúgója. 
(Mindehhez annyit, múlt szerdán 
például az ifjúsági Bajnokok Ligá-
jában csapatkapitányként vezet-
hette ki a bajorokat a pályára az 
olasz Internazionale ellen.)

No, de vissza a Naprijed Cir-
kovljan szerelését magára öltő 
Takács Dávidhoz: rá még két 
bajnoki vár az ősz folyamán, s 
akkor lenne igazán elégedett, ha 
csapata mondjuk a dobogó alsó 
fokát megcsípné. Egyelőre azon-
ban ott tartanak, hogy az edzé-
sen úgy köszöntötték őket: „A 
város a tiétek”..., vagyis az övék, 
az ‚egyháziaké...

POLGÁR LászlóTakács Dávid a Naprijed Cirkovljan mezében a perlaki Mladost-pályán

HÉTBŐL HÉT
A férfi kézilabda NB II Dél-nyugati csoportjának címvédője, a 
Tungsram SE Nagykanizsa együttese a jelenlegi pontvadászat-
ban hetedik bajnokiját is megnyerte, legutóbb a Kanizsa Aréna 
falai között a Kiskőrösi KSK-t múlták felül – biztosan.

Csalló Ádám edző kanizsai le-
génysége az osztályváltás rajtuk 
kívülálló okok miatti sajnálatos 
elmaradása miatt ugyanolyan 
lendülettel kézilabdáznak tovább 
a harmadik vonalban, s ennek 
az is egyik tanújele, hogy az NB 
II hetedik fordulójában hetedik 
sikerüket is elkönyvelhették: a 
legutóbbi játéknapon – 17-15-ös 
félidei állás után - 38-27-re nyer-
tek mintegy 150 fős nézőközön-
ségük előtt. A dél-zalaiak együt-
teséből többen is szép számmal 
termelték a gólokat, Kovacsics 
Ferenc hétszer volt eredményes, 

Csordás Marcell hatszor köszönt 
be, Balogh Péter, Füstös Attila, 
Péter Barnabás, valamint Szabó 
Gergely 5-5 alkalommal célzott 
pontosan. Rajtuk kívül Vadász 
Márton három, Hári Kristóf pe-
dig két gólt jegyzett. Az előttünk 
álló hétvégén a Tungsram SE 
férfi szekciója Kalocsára látogat, 
ugyanakkor a - szintén NB II-es - 
hölgyek november 12-én, szom-
baton 16 órától az Alba U22-es 
csapatát fogadják az Arénában.

POLGÁR László

IRÁNY A VB?
Kijutott a féltávú IRONMAN világbajnokságra Szollár Zsolt. A 
kanizsai atléta nemrégiben Porec-ben, a hivatalos kvalifikációs 
versenyen korosztálya harmadik legjobbja lett, így kiharcolta a 
lehetőséget, hogy 2023-ban Finnországban a sportág legjobb-
jaival vegye fel a versenyt. 

Zsolt az 1900 méteres úszást 
28 perc 53 másodperc alatt tel-
jesítette, a 90 kilométeres kerék-
páros szakaszt 2 óra 18 perc alatt 
tudta le, végül a 21,1 km futást 1 
óra 24 perccel zárta, így szerezte 
meg korosztályában a bronzér-
met, az abszolút versenyben 

pedig 8. lett, 805 induló közül. 
Egyszer már részt vehetett volna 
világbajnokságon Szollár Zsolt, 
de anyagi támogatás hiányában 
azt a versenyt nem vállalta. Jö-
vőre Finnországban lesz a világ 
legjobb vasembereinek megmé-
rettetése, a nevezési díjat ezúttal 
előteremtette a sportoló, vala-
mint létrehozott egy támogatói 
oldalt, amin 1200 eurót szeretne 
összegyűjteni, ezzel biztosítva a 
világbajnoki részvételt. 

MIKÓ-BARÁTH György



KANIZSA MÉDIAHÁZ 

YOUTUBE CSATORNÁJA  

ELÉRHETŐ:

06-30/600-6466
A szolgáltatás a város 

területén szombat,  
vasárnap és ünnep- 
napokon 9-12 óráig, 

 
igénybe.

Az állatorvosi 
készenlét  
telefonszáma: Energiaközösségek – az energiagazdálkodás újszerű lehetőségeivel  

ismerkedhettek meg a VilaWATT projektben résztvevők
Az innovatív városfejlesztési tevékenységek (Urban Innovative Actions, UIA) nevű kezdeményezés az Európai Unió egyik keretprogramja, amely – számos 
szakpolitikai terület mellett lehetőséget nyújt az önkormányzatoknak, hogy megvizsgálják azokat az innovatív és kreatív energiacsökkentő megoldáso-
kat, melyek egyes településeken már jól működnek. A VilaWATT projekt, a spanyol Viladecans város UIA nyertes projektje. Célja olyan energiaközösségi 
modellek kidolgozása, melyek összehangolják a helyi közösségek (intézmények, vállalatok, lakosság) energiafelhasználását és megújulóenergia-előállítá-
sát, valamint energiatakarékossági, energiahatékonyságra irányuló fejlesztéseit. Viladecans modellje valójában egy több pilléren alapuló helyi energiakö-
zösség, a közösségi energia-termelésben és -felhasználásban rejlő lehetőségek jó példája.
A projekt több európai város, így többek közt Nagykanizsa MJV Önkormányzatának is lehetőséget biztosított arra, hogy a közösségi energiatermelés és 
felhasználásra való törekvés egyes nemzetközi jó gyakorlatait megismerje, lehetőség szerint átvegye, a későbbiekben hazai környezetben alkalmazza. 
A közösségi energia vagy energiaközösségek olyan kezdeményezési formák és finanszírozási módok széles választékát jelentik, amelyek közös célja, hogy 
az energiaellátással és az energiarendszerekkel kapcsolatos döntések az érintett szereplőkhöz közelebb kerüljenek. A kezdeményezéseken keresztül kö-
zösségek, lakosok önkormányzatok, vállalkozások válnak tulajdonosává és egyúttal üzemeltetőjévé a jellem-
zően megújuló energiaforrásokra alapuló rendszereknek. A jó gyakorlatok a környezeti értékek és érdekek 
figyelembevételével valósulnak meg, a gazdasági profit helyett a kölcsönös együttműködésre, a közösségi 
tudásátadásra építenek.
A 2021. márciusában indult projekt másfél éves kifutása alatt a projektpartner, a Nagykanizsa Városfejlesz-
tő Kft. számos egyéb feladat mellett 10 alkalommal szervezett helyi találkozókat. A munkamegbeszéléseken 
lehetőség nyílt az energiaközösségek működésének, napjainkban formálódó jogszabályi hátterének megis-
merésére, hazai, illetve nemzetközi jó gyakorlatokba való betekintésre. A műhelytalálkozók további fontos 
célja volt egy helyi energiaközösség későbbi lehetséges tagjainak felkutatása, tevékenységük megszervezése. 
A projekthez kapcsolódó eseményeken a vállalati, a civil szféra, számos intézmény és a Pannon Egyetem is 
képviseltette magát. 
A találkozók tapasztalatainak felhasználásával a nagykanizsai energiaközösség üzleti modelljének kidolgozá-
sát az MVM Optimum Zrt. végezte. A későbbiekben egy energiaközösségben résztvevők számára lehetőség 
nyílhat olyan köz- és magánszféra közötti partneri együttműködésekben, közösségi fejlesztésekben részt ven-
ni, amelyek lehetőséget biztosítanak az energiaköltségek és a széndioxid-kibocsátás csökkentésére.
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KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2022.11.15. 14:00-17:00 
kedd

Vöröskereszt  
(Nagykanizsa Sugár út 28.)

A megjelenítést ezúton is köszönjük!

Véradásaink időpontját megtalálják a 
Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

HALAK (02.20-03.20): VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Kerülje el a vitás helyzeteket, nehogy pont azt az ismerősét bántsa meg, akinek a kedvében szeretne járni. Kapcsolja be a rádiót, és nyugtassa 
meg magát szép muzsikával.

Ha játékosan fog hozzá otthoni feladataihoz, akkor nem fárad el. Legyen szó nagytakarításról vagy ablakpucolásról, könnyedén végezhet 
minden munkájával. Még egy kis sétára is marad ereje. 
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A hónap legszerencsésebb 
időszaka, összesen  

90 millió forint pénznyereménnyel!

LEGYEN NEKED IS MALACOD! NOVEMBER 4-12.

ráadás  Ft

NAPI  
1 x 1 MILLIÓ FT

ráadás  Ft

NAPI  
1 x 1 MILLIÓ FT

ráadás  Ft

NAPI  
1 x 1 MILLIÓ FT

ráadás  Ft

NAPI  
1 x 1 MILLIÓ FT

ráadás  Ft

NAPI  
1 x 1 MILLIÓ FT

Részletek a lottózókban  
és a www.szerencsejatek.hu honlapon.

#maradjonjáték
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Horváth Lajosné Irma évek óta 
készíti a család egyik nagy ked-
vencét, a töltött csirkecombot, 
melyhez egy egyszerű zsemletöl-
teléket készít.

TÖLTÖTT CSIRKECOMB 
FRANCIASALÁTÁVAL  
ÉS KEKSZTEKERCS

PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
November 14. (hétfő) 14.30 óra 
A nagykanizsai PETŐFI KLUB programja 
A VILÁG SZABADSÁGA ÉS A MAGYAROK 
ISTENE – Szántai Lajos térképtörténész, 
vegyészmérnök, műgyűjtő előadása  
A programon való részvétel INGYENES,  
de regisztrációhoz kötött! 
Regisztráció:  
komanovics.alexandra.hsmk@gmail.com

November 15. (kedd) 19 óra  
Színház – Bródy bérlet 
Bacsó Péter – Hamvai Kornél: 
 A TANÚ – vígjáték  
(Hevesi Sándor Színház, Zalaegerszeg)
Játssza: Kiss Ernő, Besenczi Árpád,  
Farkas Ignác, Baj László, Ecsedi Erzsébet,  
Bellus Attila, Urházy Gábor László 
Jegyár: 5.000 Ft 

November 16. (szerda) 19 óra 
BUDAPEST BÁR KONCERT 
A zenekar tagjai: Farkas Róbert - hegedű, gitár,  
Ürmös Sándor - cimbalom, Ökrös Károly  
- harmonika, Farkas Richárd -  
nagybőgő, Kisvári Bence - dob 
Jegyár: 5.900 Ft és 6.900 Ft
November 18. (péntek) 17.30 óra 
„KÉP-MÁS – MÁS-KÉP” –  
Domina Zsóka önálló kiállítása 
Megnyitja: az alkotó és vendégei 
Megtekinthető: december 9-ig, 
az Ősze András galériában.

November 18. (péntek) 19 óra 
LAPOSA JULCSI BAND 
„Akusztikus, autentikus és dallamos, népzene  
most így.” Laposa Julcsi nevét a népzenei 
világ tizenöt éve jegyzi, a zalai  származású 
zenész aktív résztvevője hazai és nemzetközi  
pódiumoknak.  
Jegyár: 1.000 Ft

November 19. (szombat) 16.30 óra 
„BÚCSÚT INT AZ ŐSZ A NYÁRNAK” –  
A Tüttő János Nótaklub gálaestje 
Kísér: Szalai Antal, Liszt Ferenc-díjas prímás 
és világhírű zenekara 
Vendégművész: Tolnai András, előadóművész 
Jegyár: 4.000 Ft
November 24. (csütörtök) 19 óra  
Alan Ayckbourn: HOGY SZERET A MÁSIK –  
komédia (Orlai Produkció) 
Játssza: Ötvös András, Grisnik Petra, 
Ullmann Mónika, Pataki Ferenc, Edvi 
Henrietta, Nagy Dániel Viktor 
Jegyár: 5.000 Ft
November 25. (péntek) 17 óra 
„MOST KEZDŐDIK A TÁNC” – Bognár Rita és 
Tihanyi Tóth Csaba operett műsora 
A programon való részvétel INGYENES, de 
előzetes regisztráció szükséges a következő 
e-mail címen: hsmkinformacio@gmail.com 
Támogató: Nemzeti Kulturális Alap
November 26. (szombat) 16 óra 
ALAPÍTVÁNYI KONCERT 
Közreműködnek: a Kanizsai Zeneiskoláért 
Alapítvány és a Farkas Ferenc Zene- és 
Aranymetszés AMI együttesei, tanárai és 
növendékei. 
Jegyár: 2.000 Ft

A ZSEMLETÖLTELÉK 
HOZZÁVALÓI:

4 db zsemle, 4 db tojás, só, 
bors, egy nagyon kevés sütőpor 
és nagyon sok friss petrezselyem-
zöld. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A hozzávalókat jól összedol-

gozzuk és megtöltjük vele a 
csirkecombot. Ezután a bolti 
csirkepácot étolajban feloldjuk, 
és bekenjük vele a combokat. 
Sütés közben Irma alufóliát 
használ majd, amikor majd-
nem kész, akkor veszi le a fóliát 
a húsról és úgy pirítja tovább. 
Így lesz kívül ínycsiklandozó-
an ropogós és belül omlós. 
A csirke felsőcombját tartja a 
legfinomabbnak, ezért mindig 
csak azt a részét tölti meg. Ün-
nepekkor 14 comb kerül egy 
nagyobb tepsibe, a családta-
gok legnagyobb örömére.

Köretnek franciasalátát ajánl 
Irma. Mivel az unokái nagyon 
szeretik, nem múlhat el nála 
egy alkalom sem franciasaláta 
nélkül. Elkészítésénél a mirelit 
alap mellé apróra vágott almát 
és savanyúuborkát tesz, az egé-
szet egy tartármártás alappal 
összekeveri és lehűtve tálalja. 

A KEKSZROLÁD HOZZÁVALÓI:
Két db 30 centis rúdhoz: fél kg 

háztartási keksz, egy egész kocka 
margarin, porcukor, rum aroma 
ízlés szerint és 2-3 evőkanál hol-
land kakaópor.

ELKÉSZÍTÉSE:
Sok éves családi hagyomány és 

a régi recept alapján készíti el az 
édességet. Irma nem vásárol elő-
re ledarált kekszet, hanem maga 
darálja le háztartási kekszet és 
kizárólag holland kakaót használ 
hozzá. A masszához kevés rum 
aromát és főzött fekete kávét ke-
ver. Ezeket összegyúrja, kisodor-
ja és egy egyszerű, porcukorral 
kikevert sima vajkrémmel tölti 
meg. Mint azt megjegyezte: na-
gyon egyszerű desszert, hamar 
megvan, mutatós és nagyon fi-
nom. Időnként a váratlan vendé-
gekre is gondol. Ilyenkor többet 
készít, és a mélyhűtőbe is tesz 
egy-két rudat, ha netán vendég 
érkezik, legyen mivel megkínálni 
őket. 

BAKONYI Erzsébet



Csütörtökön 18 pont közül 
négy hozott kisebb-nagyobb 
vitát. Módosították a város 
költségvetését és döntöttek a 
LED-es közvilágításról.

Az idei évben is sok szervezet 
várja, hogy segítsünk, legyen 
szó rászorulókról, gyerekekről, 
betegekről vagy állatokról.

Tüskés tök, citrom és  
káki szilva Szabadhegyen. 
Már Közép-Európában  
is megtermelhetőek a  
mediterrán növények.

A Miklósfai Közművelődési és 
Városszépítő Egyesület tagjai 
igyekeznek mindent megten-
ni, hogy a Mindenki háza hosz-
szú távon biztosíthasson teret 
a miklósfaiaknak a családi, kö-
zösségi programjaikhoz.

Hatalmas sikerrel járt a civil összefogás Nagykanizsán a városi 
adventi forgatagért. A karácsonyfa a helyén, a díszkivilágítást és a 
látvány szökőkutat az Erzsébet téren és a Fő úton pénteken felkap-
csolják, vasárnap este 18 órától pedig az első gyertya is meggyullad  
a város adventi koszorúján. 

BOLDOG KARÁCSONYT NAGYKANIZSA!

ADVENTI ADOMÁNYOZÁS MEDITERRÁN SZÜRET KÖZGYŰLÉS

MEGJÖTT A  
SBERBANK- 

PÉNZ

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXIV. ÉVFOLYAM 
17. SZÁM
2022. NOVEMBER 25.

LENDÜLETBEN

TISZTELETTEL 
HÍVJUK ÖNT IS! 
JA, NEM, ÖNT MÉGSEM!

Már megint kiküldték egy nyilvános rendezvényről a mun-
katársainkat. Egy olyan rendezvényről, melyre nyilvánosan 
invitáltak mindenkit, aki a közösségi térben rátalált a virtuális 
meghívóra. A Médiaház stábja rátalált, így azután egyértel-
mű volt, hogy beszámolunk az ott történtekről. Helyi sajtó va-
gyunk, tesszük a dolgunkat. Akkor is tesszük, ha szemből fúj 
a szél és látjuk azt az értetlenséget, mely a „hatalmasságok” 
szemében tükröződik ilyenkor. Nekünk, mint a közvéleményt 
tájékoztató orgánumnak az a feladatunk, hogy szimpátiánk-
tól, érzéseinktől, józan eszünktől függetlenül számoljunk be 
tárgyilagosan nézőinknek, olvasóinknak arról, ami a városban 
történik. Megpróbáltuk ezt akkor is, amikor a hatalom egyik 
prominense érkezett a városba, hogy a térség helytartójának 
meghívására a plebejus népet tájékoztassa az aktuális levele-
ző dolgozat kitöltésének helyes módjáról. 

Nem sikerült, mert a hatalmi gőg úgy döntött, hogy erről a 
rendezvényről csak az udvarhoz közel álló, „jó munkásembe-
rekből” álló „sajtó” számolhat be. 

4. OLDAL 3. OLDAL 11. OLDAL

folytatás a 4. oldalon

folytatás a 2. oldalon

részletek a 3. oldalon
további részletek a 3. oldalon

Még februárban robbant a bomba, mikor a Magyar 
Nemzeti Bank két szünnapot rendelt el a hazai Sber-
banknál. A többi már történelem: jött a csőd, amely-
nek a legnagyobb vesztese Nagykanizsa lett, hiszen 
1,8 milliárd forintja rekedt a hitelintézetnél. 

fotó: Mikó-Baráth György
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ZÁRTKÖRŰ NYILVÁNOSSÁG? 
EZ CSAK KOMOLY LEHET, 
MERT VICCNEK DURVA...

BOLDOG KARÁCSONYT NAGYKANIZSA!

ADVENTI ADOMÁNYOZÁS 
A karácsony előtti időszakban egyre jobban felértékelődik az 
adakozó kedv. Az idei évben is sok szervezet várja az adomá-
nyokat. Ebben az időszakban jobban adakozunk és segítünk 
másoknak, legyen szó rászorulókról, hátrányos helyzetűekről, 
gyerekekről, betegekről vagy akár állatokról. 

KÖZÉLET AKTUÁLIS

LENDÜLETBEN A KÖZÖSSÉGI  
ÉLET MIKLÓSFÁN 

Közösségi kezdeményezésre 
1989-ben alakult meg a Miklósfai 
Közművelődési és Városszépítő 
Egyesület. A tagság a helybeliekkel 
összefogva, javarészt önerővel át-
építtette a régi Kultúrház épületét 
a falu középpontjában. A megújult, 
Mindenki Háza nevet viselő épüle-
tet Dél-Zala legszebb faluházaként 
adták át 1990-ben. A háznak 1995-
től az egyesület a tulajdonosa. 

Az elmúlt több, mint 30 év-
ben számos elnök – Dömötörfy 
Sándor, Kiss László, Czupi Gyula, 
Köteles Józsefné –, vezette az 
egyesületet és irányította a tele-
pülésrész életét. 2022 tavaszán 
új elnök került az egyesület élére. 
A tagság szándéka volt, hogy az 
idősebbek mellé, fiatalabb ve-
zetőségi tagok is bekerüljenek 
a közösség életébe, ezzel lehe-
tőséget adva a tapasztalatok és  

A jelenleg hatályos szabályok 
szerint a Polgármesteri Hivatal 
feladatai között szerepel a tá-
jékoztatás szervezése. Egy kis 
megszakítással három éve ve-
zethetem a Kanizsa Médiaház 
Nonprofit Kft-t, a Kanizsa Tv-t 
és a Kanizsa Újságot üzemelte-
tő, önkormányzati tulajdonban 
levő vállalkozást.  Ezen idő alatt 
bőven volt módom betekinteni 
abba a rendszerbe, amelynek 
egyik legfontosabb feladata az 
információk, a város vezetését 
érintő eseményekről történő in-
formációk korlátozása. Három év 
után kimondhatom – nem tudni, 
kinek az utasítására –, bizonyos 
információkat szándékosan tart 
vissza a Polgármesteri Hivatal. A 
közpénzből fizetett városi tiszt-
ségviselők, legyen az a polgár-
mester vagy bármelyik képviselő 
megnyilvánulása, közszereplése 
igenis a város lakóira is tartozik. 
Ők ezen információk alapján tud-
nak négy-öt évente megfelelően 
előkészített döntést hozni, ami-
kor a függöny mögött behúzzák 
az x-et. 

Ezt gátolja a hivatal, és ezt gá-
tolja feltételezhetően a kisebb-
ségben maradt politikai oldal. Az 
elvesztett többségükkel nem ve-
szett oda a hatalmi gőg, amelytől 
már nem látják a valós világot. 
Mint az óvodások, úgy játsszák 
a „bi-bíí, nem leszek a barátod”, 
és „bi-bíí, nem hívlak meg a szü-
linapomra” játékot. Rendre sajátí-
tanak ki közösségi eseményeket, 
telepednek rá bármire, és teszik 
ezt úgy, hogy erre valamilyen  

nélkül a téli hónapokban. A Ma-
gyar Vöröskereszt Nagykanizsai 
Szervezete idén is megrendezte 
a Magyar Élelmiszerbank Egye-
sülettel közös karácsonyi ado-
mánygyűjtését. Az akció sikere 
még a szervezők várakozásait is 
felülmúlta. A nagykanizsai terü-
leti szervezet a következő hetek-
ben további akciókat tart. Szőlősi 
Márta szerint annak, hogy az 
adakozási kedv ebben a nehéz 
helyzetben is megmaradt több 
oka lehet. De a legfontosabb az, 
hogy az emberek szeretnek segí-
teni egymáson.  

BUDAVÖLGYI Veronika

hagyományok átadására. Így kér-
ték fel dr. Lajkó Mihályt elnöknek, 
aki bár nem régóta lakik Miklós-
fán, de eddig is részt vett a helyi-
ek életében és szívesen elvállalta 
az elnökséggel járó feladatokat. - 
Az elnöknek és a vezetőségnek is 
fontos, hogy a régi hagyományo-
kat tovább vigyük, viszont a kor 
és a lakosság igényeinek is meg-
felelő új programokkal bővüljön 
a kulturális és közösségi élet Mik-
lósfán – vázolta fel elképzeléseit 
az új elnök.  A hagyományos és 
országos hírű Répafőző fesztivál 
a korábbi pandémiás helyzet mi-
att az elmúlt két évben sajnos el-
maradt, de jövőre újult erővel és 
a téli helyett tavaszi időpontban 
szeretnénk megszervezni – hívta 
fel a figyelmet dr. Lajkó Mihály. 
A Miklósfai Közművelődési és 
Városszépítő Egyesületről bőveb-
ben a kanizsaujsag.hu oldalon 
olvashatnak.

BAKONYI Erzsébet

Az ünnepi forgatag november 25-től január 1-ig tart, péntekenként 
és szombatonként zenés, táncos fellépők szórakoztatják az Erzsébet 
térre látogatókat. A gyerekeknek lesz kisvasút, betlehem, tankok és 
kisautók. Az árusok csütörtöktől már kitelepültek a téren felállított 
faházakba. Felnőtt és gyermekitalok, kürtőskalács, kenyérlángos, és 
ajándék árusok is várják az érdeklődőket a város szívében.

A költségek megnövekedése miatt, és önkormányzati támogatás 
híján októberben indult el az a kezdeményezés, mellyel idén létrejön 
az adventi forgatag. A Honvéd Kaszinóért Alapítvány vezetője Halmos 
Ildikó segítségével Németh Tünde és Radics Róbert vállalkozók voltak 
a főszervezői az összefogásnak. A szervezési feladatok lépésről lépésre 
haladtak. A szervezők megkeresték a városi cégeket mint, a Vagyon-
gazdálkodást, a Via Kanizsát, a Netta Pannoniát, Nagykanizsa Megyei 
Jogú Város Önkormányzatát és az ÉVE frakciót is, mindenki, amiben 
tudott segített. A fellépők, hangtechnikusok, konferálók önkéntesen 
díjtalanul vállalták a szereplést. A város karácsonyfáját, a 6 méter 
magas konkolor típusú fenyőt Kovács Károly miklósfai lakos ajánlotta 
fel, melyet a Via Kanizsa munkatársai szállítottak és állítottak fel az Er-
zsébet téren kedden. A karácsonyi fények péntek sötétedéstől izzanak 
fel. Hétköznap 13 vásáros lesz kint a téren, hétvégente pedig többen 
is csatlakoznak a már kitelepültekhez. Pattogatott kukorica, pogácsa, 
forralt bor, kézműves ajándékok is megtalálhatóak lesznek a forgatag 
árusainak faházikóiban. Greznár Géza kisvasutat, Gulyás Béla tankokat 
és kisautókat visz a térre a gyerekek szórakoztatására. A betlehemet 
a Piarista iskola, Víghné Császár Júlia és férje Gábor készítette el, 
melyhez a Fa-Feri Kft. és az Alu-Csat Bt. biztosította az alapanyagot. 
Hétvégente a Locomotiv Közösségi Alapítvány és a Családsegítő is kint 

lesz a téren. Összesen 20 produkció, egyesületek, táncosok, énekesek, 
zenekarok ajánlották fel ingyen műsorszolgáltatásukat a nagykanizsai 
lakosok szórakoztatására az idei ünnepi hangolódás alkalmával. Lado-
la József, Fülöp Réka, Antal Gergő és Kozma Viktória konferálják az 
események estéit. A szervezők ezúton köszönik a pénzbeli támoga-
tásokat a következő cégeknek: Locomotiv Közösségi Alapítvány, Anik 
Alex, Simon Sándorné, Dr. Őri Viktória közjegyző irodája, FABO keres-
kedelmi és Szolgáltató Kft., Zalaerdő Zrt., P&S Pipes Kft. Hidrofilt Kft, 
Nyugat Kft., Mihovics Zoltán, Prizma Kft., Temesi Gránit Kft., Bobayné 
Mester Gyöngyi Erzsébet, Hőcentrum Gáztechnika és Klímaszervíz 
Kft., ALU-CSAT Kft., Bicsák Nyomdaipari Kft. és a Studio Kanizsa Kft. 
A szervezők továbbra is várják a pénzbeli adományokat a felmerült 
költségek támogatására, a Honvéd Kaszinóért Alapítvány bankszám-
laszámára utalhatnak további felajánlásokat a szponzorálók. Advent 
első vasárnapján, november 27-én pedig mindenkit várnak, 18 órá-
tól a Piarista iskola diákjainak kórusa énekel, majd Böszörményi Géza 
igazgató mondja el gondolatait, s felgyúl az első gyertya, a hit lángja 
Nagykanizsa adventi koszorúján.

KOZMA Viktória 

„CSAK A REGISZTRÁLT SAJTÓ MEHET BE!’’

Fő  u .  8 .  
A 119 vagy 129 nm-es 
üzletek/irodák kiválóan 
alkalmasak több főt foglalkoztató 
vállalkozások számára, hiszen 
több helyiségbő l állnak. Tekintse 
meg a város patinás épületében 
található üzleteket most!

Csengery u .  2 .
Indítsa be vállalkozását 
frekventált helyen! A 79 
nm-es helyiség önre vár!

TALÁLJA MEG AZ 
ÖNNEK MEGFELELŐT!

+36 30 799 4989 nkvg.hu nkvg@nagykanizsa.hu

láthatatlan jogalapot is képez-
nek. 

A héten több alkalommal is be-
lefutottam olyan eseményekbe, 
melyek kapcsolattartójaként a hi-
vatal egyik munkatársát nevezték 
meg. Tették ezt egy magáncég 
avató ünnepségével, valamint 
egy közösségi tér avatásával 
kapcsolatban, melyet egy olyan 
szervezet hozott létre, amely ko-
rábban magát az önkormányzatot 
zárta ki a köreiből. Annak okairól 
annak idején sokat írtunk, most 
nem részletezem. 

A beszámolókból kitűnik, hogy 
valaki valahol mérlegeli a meg-
hívott sajtó körét. Mérlegeli ezt 
akkor is, amikor a helyi szabályok 
a Kanizsa Újság és a Kanizsa Tv 
tájékoztatását nevesítve írja elő. 
Ez pedig nem történik meg, így 
pedig valaki megsérti ezt a sza-
bályt akkor, amikor szándékosan 
nem küldenek meghívót, szándé-
kosan zárnak ki közéletet érintő 
eseményekről. 

Bizonyára valamilyen mini-
orgazmushoz hasonló érzéssel 
könyvelhetik el a sikert, hogy újra 
és újra sikerül elzárni a dolgaikat 
a város lakói elől. Esetleg kis buk-
sijukat simogatja meg valamelyik 
hatalmasság keze, hogy ügyesek 
voltatok, megint sikerült „őket” 
félrevezetni. Lelkük rajta!

Már csak azt nem tudom, hogy 
miért jár egyfolytában a fejem-
ben az Üvegtigris klasszikusa: 
„– Itt mindenki hülye? – Itt? Min-
denki!”

TAR Mihály ügyvezető
Kanizsa Médiaház Nonprofit Kft

fotó: pixabay

A fórum előtt aztán megkértek 
bennünket a távozásra, mondván 
csak a regisztrált sajtó vehet részt 
az eseményen. Regisztrációról 
egyetlen szó sem volt a plakáton, 
ahogyan a nyilvános események 
esetében szokás. Költői kérdés, 
de ha a sajtótájékoztatón nem 
kértek regisztrációt, akkor arról 
honnan kellett volna tudnunk, 
hogy a főrendezvényen azzal kel-
lene igazolnunk magunkat? 

Egy kormányközeli Face-
book-oldalon persze másnap 
megkapta a Kanizsa Médiaház 
stábja, hogy a sajtó bemehetett 
és a propagandisták nem és, 
hogy emiatt sírunk, holott erről 
szó sincs. Csak a munkánkat sze-
rettük volna végezni! 

KÁLOVICS Tibor 

Fórumot tartott Hollik István 
a Hevesi Sándor Művelődési 
Központban. Az eseményre szép 
számmal gyűltek össze nézők, 
hogy meghallgassák a kormány-
párt kommunikációs igazgatóját. 
A környékbeli sajtóorgánumok 
szintén várakoztak, hogy tudósít-
sanak a rendezvényről, s a Kani-
zsa Médiaház munkatársai is ezt 
szerették volna tenni. 

Egy héttel a rendezvény előtt 
már elkezdett terjedni a plakát a 
Facebookon, amely a nyilvános 
kanizsai fórumról tájékoztat-
ta az embereket. Ha a plakátot 
többször megnézzük, akkor sem 
találunk rajta „az esemény nem 
sajtónyilvános”, vagy „zártkörű 
rendezvény” feliratokat, így en-
nek szellemében ment ki a Kani-
zsa Médiaház stábja a HSMK-ba 
forgatni. A sajtótájékoztatóra az 
előző néhány fideszes rendez-
vénnyel ellentétben sikerült be-
jutnunk. A politikus itt összegezte 
azt, amit a fórumon is elmondott, 
szót ejtett arról, hogy álláspont-
juk szerint a szankciók kivégzik a 
magyar és európai gazdaságot és 
ez ellen kérik a magyar emberek 
támogatását. 

A Nagykanizsai Családsegítő 
már a múlt héten élelmiszer-
gyűjtő akciót szervezett a Kanizsa 
Centrumba. A szervezők elmond-
ták, pozitív kimenetelű volt az 
adománygyűjtés. Az emberek 
támogató és adakozó kedvűek, 
látszik ez a sok értékes felajánlás-
ból, amiből rengeteg csomagot 
tudnak összeállítani a hátrányos 
helyzetű családoknak. Ez az akció 
minden évben megszervezésre 
kerülő jótékonysági vásár elő-
programja az idei évtől. A Kani-
zsai Fiatalok Közössége a hagyo-
mánynak nevezhető cipősdoboz 
akcióval készült a város adakozó 
kedvű lakosságának, egy cipős-
doboznyi apróságot szépen be-
csomagolva lehet eljuttatni az 
egyesülethez, támogatva ezzel 
a hátrányos helyzetű fiatalokat 
és családokat, amit december 
közepéig lehet leadni. December 
17-én a kanizsai állatmenhely is 
várja a felajánlásokat, hogy a kis 
kedvencek se maradjanak élelem 

Részletes programok elérhetőek  a QR-kód beolvasásával



fotó: Horváth Zoltán

KOS (03.21-04.20):  BIKA (04.21-05.21):  Ha végképp nem tud mit kezdeni magával otthon a szabadidejében, akkor rendezze át a lakását. A bútorok átköltöztetésével meg tudja 
változtatni a helyiségek hangulatát. 

Vegyen egy mély lélegzetet, és adjon új lendületet a régi elképzeléseinek. Ne engedje visszafogni magát, kerülje el a negatív emberek 
társaságát, és fogjon munkához minél előbb. 
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MEGJÖTT A SBERBANK-PÉNZ

KÖLTSÉGVETÉSI MÓDOSÍTÁS – NEGYEDSZER
Kanizsai viszonylatban – mégiscsak nyakunkon az advent – bé-
késnek mondható ülésen vannak túl a felek. Ezt a tárgyalási 
idő is bizonyítja, hiszen mindössze 2 óra 10 percet töltöttek 
a képviselők a Vasemberházban. A 18 pont közül négy hozott 
kisebb-nagyobb vitát, legtovább a városi büdzsé újbóli módo-
sításán tépelődtek a városatyák. 

gyezte: nevesítve célszerűbb lett 
volna előterjeszteni. Szintén a 
frakcióvezető fogalmazott meg 
éles kritikát a városi cégeknek 
visszaadott forrás kapcsán, mint 
monda, a cégvezetőknek koráb-
ban jön a Jézuska. Hozzátette azt 
is, ő nem szeretné azt meglátni, 
hogy a jelenlegi nehéz gazdasági 
helyzetben a dolgozókat vagy az 
ügyvezetőket premizálják ebből a 
pénzből. Majd több ötletet is fel-
vázolt, milyen kisebb felújítások-
ra lehetne fordítani a cégeknek 
szánt 60 milliót. Viszontválasz 
Fodor Csabától érkezett, ő örülne 
annak, ha a városi cégeket sike-
rülne olyan állapotba hozni, hogy 
karácsonykor némi juttatással se-
gíteni tudják az alkalmazottaikat, 
különösen a mostani, inflációval 
terhelt időszakban. Hangsúlyoz-
ta azt is, megörvendeztethetné 

Szabó Szilárd, ha végre alaposan 
elolvasna egy előterjesztést, hi-
szen amivel előállt, az egy politi-
kai lózung volt. Pontosan tudnia 
kellene Szabónak, hogy a költ-
ségvetési módosítások esetében 
nem lehet a cégeknél lévő forrás-
ból utakat felújítani. 

A város hosszú távú életét néz-
ve fajsúlyos döntés volt, hogy el-
indítják a LED-es átállást. Ennek 
részeként 5570 lámpatestet kell 
cserélni, míg 41 esetben új oszlo-
pokat szerelnek fel. A világítás re-
konstrukciójával Balogh László és 
a Fidesz-frakció is egyetértett, de 
hiányolták az előterjesztés koráb-
bi ismertetését, valamint Szabó 
Szilárd szerint sokkal szélesebb 
körben kellett volna felmérni a vá-
rosi igényeket. A kritikák kapcsán 
Fodor megjegyezte: az ÉVE már 
2020 tavaszán nekiállt az átvizs-
gálásnak, amikor leültek a Tungs-
ram vezetésével, és tárgyaltak 6 
ezer lámpatestet legyártásáról. 
Ezzel munkát adtak volna a cég-
nek, ráadásul időben elindulha-
tott volna az energiakiadás csök-
kentése. Azonban a Tungsramnál 
történt események miatt falakba 
ütköztek, így értek el a mostani 
előterjesztéshez. Mint mond-
ta, lehet ezt a dokumentumot  

kritizálni, de már így is több éves 
késésben van Kanizsa a környező 
városokhoz képest. 

Hosszú évek után, a BMSK 
átalakulása kapcsán előkerült a 
ferences kolostor helyzete. Fodor 
Csaba tett egy módosítót, misze-
rint átadják a kért szerződéseket 
a kormánynak, de a létesítményt 
az elkészülte után az állam 
üzemeltesse. Radics Bálint és  
Dénes Sándor is úgy érvelt, az 
ÉVE fordítva gondolkodik, hiszen, 
ha már előre kijelenti a városve-
zetés, hogy biztosan nem tesz 
semmit a fenntartásért, akkor 
az állam is mondhatja azt, hogy 
nem alakítja ki a létesítményt. 
Balogh László szerint ez egy alap-
vetési vita, hiszen, ha kapunk 
egy ajándékot, mint az Arénát, 
akkor lehet azt mondani, hogy 
üzemeltesse más, de az biztosan 
hátráltatja a projektet. Fodor Csa-
ba módosítóját 8-7 arányban fo-
gadták el, a szerződések átadása 
viszont 15 igennel ment át. 

Végül az SZMSZ módosítása 
hozott még némi csörtét, erről 
és az ülés további részleteiről 
a QR-kód beolvasásával vagy a  
www.kanizsaujsag.hu oldalon  
olvashatnak.

MIKÓ-BARÁTH György

KÖZÉLET HIRDETÉS

lenne, hogy Bizzer András a 
realitás talaján maradjon, és 
ne akarja az ÉVE oldalára kenni 
a Sberbank csődjét. Megje-
gyezte azt is, hogy jövőre még 
rosszabb helyzetbe kerül az 
önkormányzat, hiszen az ide-
inél is többet kér a kormány, 
így a hangzatos nyilatkozatok 
helyett közös egyeztetésekre 
lenne szükség.

MIKÓ-BARÁTH György

Múlt héten megérkezett 
az önkormányzat számlájára 
a zárolt forrás, közte a sokat 
emlegetett, fejlesztésre szánt 
588 millióval. A hírről Balogh 
László a közösségi oldalán 
számolt be. S ha közösségi 
média és kanizsai politika, az 
egyet jelent az online üzen-
getéssel, így volt ez most is. 
A polgármesteri posztban 
olvasható például ez: „el-

Közgyűlési sorok
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is…”  A megszólítás ellenére, az 
ÉVE nem reagált az ügyre a Face-
book-oldalán. Mi megkérdeztük 
Fodor Csaba frakcióvezetőt – az 
alpolgármesteri tájékoztatóra a 
Kanizsa Médiaház nem kapott 
meghívást – aki leszögezte: a kor-
mánytól kapott mintegy 161 mil-
lió forint támogatást, és az 588 
milliót sem szabad adományként 
kezelni, hiszen előbbit vissza kell 
fizetni, utóbbinál pedig jóval 
többet vontak el. Szerinte fontos 

indulhat az 588 millió forintos 
korábbi kormányzati fejlesztési 
támogatás elköltése is, amit már 
csak a helyi balliberális közgyű-
lési többség hátráltató tevékeny-
sége akadályozhat meg…” De 
Bizzer András alpolgármester 
sem volt rest odaszúrni, a megyei 
napilapnak egyebek mellett így 
fogalmazott: „a helyi baloldali 
liberális frakció már az idén elköl-
tötte a jövő évi szabad forrásokat 

A költségvetés ezúttal a Sber-
bankból visszanyert forrás miatt 
került ismét előtérbe. Az eredeti 
előterjesztéshez képest összesen 
8 soron változtatott az ÉVE-frak-
ció. Horváth Jácint elmondta: 
a városi cégek visszakapják a 
korábban megszavazott költ-
ségvetésükből elvont összeget. 
A részletek így festenek: a Via 
30 millió forintot, az Uszoda 10-
et, a Médiaház szintén 10-et, a 
Rehab és a Városfejlesztő pedig 
ötöt-ötöt kap. Fontos részlet volt 
még, hogy az eddig 0 forinttal 
szereplő verseny- és élsporttá-
mogatás sorra 30 milliót rendelt 
az ÉVE-frakció. Horváth szerint ez 
nem sok, de több egyesület van 
nehéz helyzetben, őket némileg 
segítheti. A sportos módosítást 
többnyire elfogadta a Fidesz-frak-
ció is, bár Szabó Szilárd megje-



IKREK (05.22-06.21):  RÁK (06.22-07.22):  Be kell látnia, a költekezései miatt hamarosan új pénzforrás után kell néznie. A hétvégi baráti eszmecseréin erről is ejtsen szót, hátha lesz egy 
jó tippje valakinek.

Szinte rá sem lehet ismerni önre, annyira megváltozott az utóbbi időben. Olyan témák foglalkoztatják, amelyek teljesen megváltoztatják az 
önről kialakult képet. Örüljön neki.
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A legrosszabb változat szerint akár eltűnhetnek a tanárok 
8-10 év múlva. Egyebek mellett erről is beszéltek a felszólalók  
a nagykanizsai pedagógustüntetésen.

AKTUÁLIS

NÁLATOK LESZNEK TANÁROK? 

Nagyjából 500-an lehettek 
azok, akik a kiskanizsai iskola pe-
dagógusának, Magdics Jánosnak 
kérésére egymás kezét fogva, 
élőlánccal zárták körbe az Erzsé-
bet teret, amivel kezdetét vette az 
oktatás helyzetének javításáért 
tartott demonstráció. A városból 
és még a környékről is érkeztek 
tiltakozók, ez derült ki a főtéri ta-
nóra létszámellenőrzésekor. 

– Az országban folyamatosan 
zajló demonstrációk egyszerű-
en süket fülekre találnak – ezt 

már Jakab Andrea, a tiltakozás 
egyi szervezője, a Péterfy Isko-
la pedagógusa mondta. – Nem 
mi mondjuk ezt csak itt a téren, 
hanem nagyon sok pedagógus, 
szülő és diák már hetek-hónapok 
óta, de még mindig nem hallják a 
döntéshozók a hangunkat. 

A tanári pálya elveszítette von-
zerejét, egyre kevesebb fiatal 
képzeli el a jövőjét pedagógus-
ként. Tímár Lilla tanító beszélt er-
ről, demonstrálva a megdöbben-
tő korfát. – Ez azt mutatja – kezdte 

fotó: Tar Mihály

KIKAPCSOL,
GYÓGYÍT, FELTÖLT
Fedezd fel Magyarország fürdői t !

BUDAPEST

HAJDÚSZOBOSZLÓ

NAGYKANIZSA MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYŰLÉSE ÁLTAL ALAPÍTOTT  
KITÜNTETÉSEK ADOMÁNYOZÁSA

Benyújtási határidő: 2022. DECEMBER 12. 

Tájékoztatjuk a lakosságot és a társadalmi szervezeteket, hogy váro-
sunk közgyűlése 2023-ban is adományoz kitüntető címeket és díjakat. 
Önkormányzatunk ilyen módon is kifejezi a város megbecsülését azok 
iránt, akik:

• a város fejlesztésében kiemelkedően munkálkodtak, tudomá-
nyos, művészeti, szakmai munkásságuk során maradandót 
alkottak,

• tevékenységükkel a város gazdaságának, kultúrájának fejlődé-
sét, az itt élők életkörülményeinek javítását szolgálták,

• kiemelkedő helyi közéleti tevékenységet végeztek,
• tevékenységükkel Nagykanizsa város hazai és nemzetközi hír-

nevét öregbítették, kiemelkedően támogatták a nemzetiségek 
kultúrájának fejlődését, életkörülményeik javítását.

Mindezek elismerésére Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlé-
se a következő kitüntetéseket alapította:

• „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára” kitüntető cím,
• „Nagykanizsa Városért” kitüntető cím,
• „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Címere” kitüntető cím, 

A kitüntetések adományozásának részletes feltételeit a he-
lyi kitüntetések alapításáról és adományozásáról szóló 36/2017. 
(X.30.) önkormányzati rendelet tartalmazza, mely megtekint-
hető a Polgármesteri Hivatalban és az önkormányzat honlapján  
(www.nagykanizsa.hu/onkormanyzat/rendeletek).

A „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára” kitüntető címre a 
közgyűlés tagjai, bizottságai, nagykanizsai székhelyű intézmények, 
nagykanizsai székhellyel bejegyzett civil szervezetek, szakmai szövet-
ségek, érdekképviseleti szervek, és nagykanizsai egyházi szervezetek 
tehetnek javaslatot.

A „Nagykanizsa Városért” és „Nagykanizsa Megyei Jogú Város Cí-
mere” kitüntető címek odaítélésére az előbbiek mellett javaslatot te-
hetnek a nemzetiségi önkormányzatok és magánszemélyek is. 

Kérem a javaslattételre jogosultakat, hogy kitüntetési javaslataikat 
a Polgármesteri Hivatal portáján átvehető, valamint az önkormányzat 
honlapjáról (/www.nagykanizsa.hu/Polgármesteri hivatal/eugyintezes 
letölthető nyomtatványok, egyéb nyomtatványok) letölthető űrlapon, 
részletes indoklással legkésőbb 2022. december 12-ig nyújtsák be 
Balogh László polgármesternek címezve. (Nagykanizsa Megyei Jogú 
Város Polgármesteri Hivatala 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.)

Kérem, javaslataikat az indokolásokkal egyidejűleg lehetőség sze-
rint word fájlban, e-mailen is küldjék meg a 
strobl.krisztina@nagykanizsa.hu címre!

a pedagógus, aki szervezője volt 
a tiltakozásnak –, hogy körülbelül 
10 év múlva nem lesz pedagógus 
Nagykanizsán sem. Nem csak az 
„50 pluszosok” tűnnek el a rend-
szerből, hanem a legfiatalabbak 
is, közülük sokan mennek el szül-
ni és gyereket nevelni. 

Nem maradhatott el a Pál utcai 
fiúk Grundjának közös eléneklé-
se. Az Erzsébet téri tanóra végén 
a mobiltelefonok fényeivel mu-
tatták meg, olyan sokan jöttek 
össze, hogy az talán már a Hold-
ról is látszik. 

TAR Mihály



SZŰZ (08.24-09.23):  OROSZLÁN (07.23-08.23): Mostanában azt tapasztalja, még a békés, eseménytelen napokba is bele lehet unni egy idő után. Igaz, az időjárás okozott némi izgalmat az 
utóbbi időben, de ne törődjön vele. 

Nem tudni mi lehet az oka, vagy ki dobta fel a hangulatát, sikert-sikerre halmoz minden téren. Az is elképzelhető, hogy egyszerűen csak jobb 
lábbal kelt fel az ágyból. 
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Gyűjtöm a Kanizsa újság Érdekes emberek, érdekes történetek 
című cikksorozatát. Már van belőle nekem 13. Hogyan lehet 
szerepelni benne? – kérdezte telefonon a 37. történetet bemu-
tató sorozatunk iránt érdeklődve a 98 éves Sárdi Lászlóné szü-
letett Stankovics Etelka nyugalmazott óvónő. 

„A JÖVŐNEK ÉLÜNK:  
A SZÉPÉRT S JÓÉRT, AMIT TEHETÜNK…”

ÉRDEKES ÉRDEKES

ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 38.

A számtalan fotóalbumban 
gyűjtött fényképét, az önkor-
mányzat által szervezett Idősek 
hete sportversenyein szerzett 
arany, ezüst és bronz érmeit, a 
Nagykanizsa Megyei Jogú Vá-
ros közgyűlése által 2003-ban 
adományozott Nagykanizsa Kul-
túrájáért kitüntető címmel járó 
emléklapot, a Rubinoklevelét, 
mellyel a 70 éven át kifejtett 
értékes szakmai tevékenységét 
ismerte el a Soproni Egyetem Be-
nedek Elek Pedagógiai Kar 2019-
ben, most már a Thúry György 
Múzeum őrzi az utókor számára. 
De van még mit levennie a köny-
vespolcáról és nézegetni a Kodály 
Zoltán utcai lakásukban, ahol 
László fiával él Eta néni.

A Rubin diplomás pedagógus 
részére kiállított emléklapon az 
alábbi Széchenyi István idézet 
olvasható: 

„Azokért élünk, akiket szeretünk, 
azokért, akik igaznak tartanak. 
 A jövőnek élünk: a szépért s jó-
ért, amit tehetünk.”

A Budapesti Szent Lujza Óvó-

nőképző Intézetben 1947-ben 
végzett Sárdi Lászlóné életútja 
is a fent idézett gondolatokat 
példázza. Az óvónői hivatás felé 
a későbbi fehér kalapos apáca 
féltestvére, Irénke irányította a 
figyelmét. Polgári iskoláját Pápán 
végezte, s az iskolai szünetekben 
Irénke rendszeresen elhívta őt 
segíteni. Míg a nővér a kony-
hában foglalatoskodott, addig 
Etelka tornázott, mesélt az apró-
ságoknak, s közben megkedvelte 
őket. Az óvónőképzőt Irénkéhez 
hasonlóan ő is a szerzetes in-
tézményben végezte el Buda-
pesten. Vékony, vígkedélyű lány 
volt, az apácák megkedvelték, de 
a nővére biztatására sem akart 
közéjük tartozni. Iskoláztatását 
anyagilag a nagypapa finanszí-
rozta, míg édesapja, Stankovics 
János természetbeni juttatással 
járult hozzá taníttatásához. Ara-
tás idején cséplőgépével járta a 
háztáji gazdaságokat, így el tud-
ta látni gabonával az állatokat is 
tartó intézményt. - Miután elvé-
geztem az óvónőképzőt, hazaköl-

töztem szüleimhez a Király út 8. 
szám alatti házba. Az Arany János 
utcai óvoda volt az első munka-
helyem, ahonnan 1 év múlva a 
Rozgonyi óvodába helyeztek. Ott 
pedig egyszer csak azzal fordult 
hozzám Kuronya Lászlóné veze-
tőóvónő, hogy a vasutas óvodá-
ba képesített óvónőt keresnek, 
te jó szervező vagy, szeretném, 
ha odamennél. Vállald el, légy 
szíves. Elvállaltam, ott töltöttem 
el a leghosszabb időt 1953-tól 
1966-ig és tiszti rangot kaptam. 
Fejlesztettem az óvodát, én 
foglalkoztam pedagógiával, a 
konyhai anyagbeszerzéssel, és 
közvetítettem a szülők kérését a 
pécsi igazgatóság felé. A szülők 
azt szerették volna elérni, hogy 
a gyerekeknek legyen tánc és 
játszóruhájuk, hogy a sajátjukat 
megkíméljék, és csak a hazame-
netelkor kelljen nekik felvenni. 
Jól menő óvoda hírében álltunk, 
a lányok nyárra sötétkék szoknyát 
és fehér blúzt, a fiúk sötétkék rö-
vid nadrágot és fehér inget kap-
tak, míg télre valamennyien szür-
ke flanel nadrágot, fehér blúzt és 
piros sapkát kaptak. Ha sétáltunk 
az utcán, a járókelők egymás kö-
zött megjegyezték, hogy „Nézd, 
mennyi kis lelencgyerek!” – je-
gyezte meg mosolyogva Etelka 

„Na, megjött a kommunista 
óvónő”. Ott korábban fekete fá-
tyolos nővérek foglalkoztak a 
gyerekekkel, nem szívesen fo-
gadták a változást, de időközben 
megbarátkoztak velem, és én is 
megszerettem a falut. Gelsén is 
fejlesztettem az óvodát. Mind-
járt megkértem a tanácselnököt 
a bútorzat kicserélésére, mivel a 
gyerekek hintaszékes padokon 
ültek és gyakran kiestek belő-
le. A tíz kisgyerek közül volt, aki 
sírt, volt, aki nevetett. Hamar 
megbarátkoztam a pedagógus 
és cserkészparancsnok Németh 
Jenci bácsi lányával Magdival, 
akit Gelseszigetre helyeztek taní-
tónőnek. Nagyon megkedveltek 
bennünket a gelseiek, de csak 
miután egy alkalommal a faluban 
sétálva észrevettem, hogy nyitva 
van a templom ajtaja, és azt ja-
vasoltam Magdinak, hogy men-
jünk be. Az első padsorokban kis 
réztáblák jelezték az igazgató, a 
jegyző, az orvos, a tanító helyét, 
az óvónőnek azonban nem volt 
táblája. Magdival csináltattunk 
egy táblát az óvónő helye fel-
irattal, és a templomszolgával 
felhelyeztettük a padra. Erre felfi-
gyeltek a hívek, és hirtelen olyan 
sok gyerek jött az óvodába, hogy 
alig tudtam nekik helyet adni. A 
Magdival néptáncos csoportot 
hoztunk létre, és a sportkörben 
pingpongoztunk, ami nekem 
már jól ment, hiszen Pápán és 
Pesten is sportoltam az iskolák-

néni. – Aztán megbetegedtem, 
epe és gyomor műtéten estem 
át, melynek következtében 50 
%-os mértékű megváltozott 
munkaképességű lettem. Egy 
évnyi táppénz után hosszabb-rö-
videbb időre kisegítőnek küldtek 
ki több városkörnyéki település-
re. Voltam Becsehelyen, Hosz-
szúvölgyön, Gelsén, Sáncban. 
Szívesen és abban a reményben 
indultam Petriventére, hogy ott 
majd a gyerekektől megtanulok 
horvátul beszélni, de ez nem si-
került, mert a gyerekek sem be-
szélték a nyelvet, csak a szüleik. 

Amikor Gelsén megjelentem, 
a falu népe azt hangoztatta,  

Az évek során egyre népesebb 
lett a baba-kollekcióm, számuk 
elérte a 80-at. 30 db porcelánfe-
jű, a többi Barbie baba volt. Sorra 
varrtam, kötöttem, horgoltam a 
Barbie ruhákat, még a bolhapia-
con is tudtam belőlük árusítani. 
Szerepeltek Győrben, az országos 
babakiállításon és a VOKE Kodály 
Zoltán Művelődési Házban, ahol 
ma is megtekinthetők. Sohasem 
unatkoztam, beiratkoztam a MOL 
Nyugdíjasok Klubjába, velük 
kezdtem el újra pingpongozni. 
Szerettem festeni, rajzolni, fotóz-
ni. Saját kedvtelésemre fotóalbu-
mokat készítettem, s egy időben 
bejártam a közelünkben lévő 
Kodály Zoltán Nyugdíjas Klubba 
is, ahol segítettem az időseknek 

a kézimunkázásban, és közösen 
készítettünk babákat is. 

A fotóalbum képeit nézegetve 
magánéletének régi szép emlé-
kei számtalanszor felidéződnek 
Etelka néniben. Mint mondja, 
minden nőnek az a vágya, hogy 
megismerjen egy olyan férfit, aki-
től gyermeke is születhet. Az első 
nagy szerelmemet, a Nyíregyháza 
környékéről származó, jóképű 
Noszály Ferenc alhadnagyot a 
tánciskolában ismertem meg. 
Megismerkedésünk idején, fény-
képet is készíttettem magamról 
a Vastag fényképész műtermé-
ben. Öt éven keresztül tartottuk 
egymással a kapcsolatot, be is 
mutattam a szüleimnek. Egy al-
kalommal azonban bejelentette, 

ban. Sajnos csak egy évet tudtam 
ott eltölteni, mert édesanyám 
megbetegedett, és vissza kellett 
jönnöm a városba, hogy ápolni 
tudjam. Annyira megszerettek a 
gyerekek és a szülők is, hogy visz-
szakérvényeztek Gelsére, de a kí-
vánságukat nem állt módomban 
teljesíteni. 

Golenszky Ilona vezetőóvónő 
kérésére visszakerültem a Rozgo-
nyi óvodába, a Rozgonyi utca 1. 
szám alatt lévő lakásunk közelé-
be. Óvodai pályafutásomat 41 év 
munkaviszony után, 1989. május 
31-én fejeztem be. 

A SZENVEDÉLYEK  
KÖZÉPPONTJÁBAN 

A BABÁZÁS ÁLLT
Sok minden érdekelt az életem 

alkonyán – kezdett a világ legter-
mészetesebb módján hobbijai 
felsorolásába a 33 éve nyugdíjas 
Etelka néni. – A gyerekeknek kö-
szönhetően nagyon megszeret-
tem a babázást. Utolsó munka-
helyemen, a sánci óvodában egy 
kislány behozta a Barbie babáját, 
és én rácsodálkoztam, hogy mi-
lyen érdekes baba, lehet vele pa-
pást-mamást játszani, csak tudni 
kell öltöztetni. Vettem is magam-
nak egy Barbiet, varrtam rá ruhá-
kat, és levélben megkértem az 
Amerikában élő László öcsémet, 
hogy küldjön nekem babát. Erre 
ő nem Barbiet, hanem 5 db szép 
nagy, porcelánfejű babát küldött. 

hogy el kell utaznia Budapest-
re továbbképzésre, ezzel aztán 
megszűnt közöttünk a kötelék. 
Első férjemet, Halmai András 
főtörzsőrmestert egy közös ka-
tonatiszt ismerősünk mutatta be 
nekem. Két fiunk született, de a 
házasságom válással végződött. 
Második férjemet, Sárdi László 
vasutast a nővéremnek, Irénké-
nek köszönhetem. Ő ismertetett 
meg bennünket egymással, de 
a házasságunk a tragikus hirte-
lenséggel bekövetkezett halála 
miatt csupán egy évig tartott. 

Az egykori óvónő olvasással, 
tévézéssel tölti el a napjait. 

- Odafigyelek az étkezésemre. 
Nagyon szeretem a vöröshagy-
mát, este, ha eszek zsíros vagy 
vajaskenyeret vöröshagymával, 
végig alszom az egész éjszakát. 
Úgy látszik, a hagyma karban-
tartja az immunrendszeremet – 
nyugtázza. 

A szerzetesi iskolából két apró 
csínytevése örök emlék marad 
Etelka néni számára: 

Mint az Abigél című filmso-
rozatban, olyan volt az életünk 
Pápán. Minket is beosztottak 
munkára, mosogattunk, gyom-
láltunk. S egy alkalommal, ami-
kor a vacsora előtti ima időben 
kiértékelték a tevékenységün-
ket, egy apáca szóvá tette, hogy 
valaki nem mosta el rendesen a 
lábos fenekét. Persze, hogy nem 
jelentkezett senki, de lehet, hogy 
én voltam! – jegyezte meg töp-
rengve. Az én ötletemre vicceltük 
meg a német ajkú apácát, akiről 
tudtuk, hogy fél az egerektől. 
A folyosón elbújtunk a kabátok 
mögé, és amikor jött a nővér, az 
egyik osztálytársam eleresztette 
az egerét. – Jaj, eger, eger, kiál-
totta ijedtében az apáca, és to-
vábbszaladt a folyosón…

BAKONYI Erzsébet



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 76.
fotó: Horváth Zoltán

tüskés tök

bab

citrom

káki szilva

SKORPIÓ (10.24-11.22):  MÉRLEG (09.24-10.23): Nyugodjon meg, az égiek nem tartogatnak önnek semmiféle meglepetést. Legfeljebb a családtagjai meghökkentő ötletei kavarják fel a nyu-
galmát. Hallgassa meg őket türelmesen.

Szerencsés időszakra számíthat. A csillagok most is meghallgatják a kérését, és a jövőben akár betervezhet magának egy kellemes hétvégét 
valamelyik közeli erdészházban. 
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MEDITERRÁN SZÜRET –  
MEGÉRI KÍSÉRLETEZNI
A kivi és a káki szilva ma már szinte megszokott gyümölcs 
a zalai kertekben. Nagyobb kertészetek is foglalkoznak a 
mediterrán gyümölcsökkel, mégis, példa értékű, amikor 
egy-egy hobbikertész be tudja mutatni, mit ért el az év 
folyamán.

Gyenese Endréné birtokán 
már vendégeskedtünk. Akkor az 
egész területet bejártuk – a gaz-
dasszony ugyanis a természet 
szerelmese, nem csupán külön-
féle növények, állatok is vannak 
a birtokán. Most kifejezetten az 
egzotikus, mediterrán növények 
miatt látogattunk el Szabadhegy-
re, ahol még most is roskadoznak 
a fák és a növények a betakarítás 
közben. – Ma már Közép-Európá-
ban megtermelhetők a mediter-
rán növények, próbálkozunk ve-
lük, és csodálatos eredményeket 
lehet elérni! Egy élmény! – így 
kezdte a beszélgetést Gyenese 
Endréné Marika. Káki szilvát már 
látott a nagyközönség, és egyéb 
mediterrán növényt is, de a tüs-

KAMARA MEZŐGAZDASÁG

Nagykanizsai Kereskedelmi és  
Iparkamara
8800 Nagykanizsa, Ady u. 1.
Telefon: 93/516-670, 93/516-671
Mobil: 0630/754-3616
E-mail: nakkik@nakkik.hu,
Honlap: www.nakkik.hu

ONLINE TÁJÉKOZTATÓ  
ENERGETIKAI  
PÁLYÁZATOKRÓL 

A Nagykanizsai Kereskedelmi  
és Iparkamara valamint az MKIK 
Kisvállalkozás-fejlesztési Kol-
légium szervezésében került 
megrendezésre az energiahaté-
konyságról és pályázatokról szóló 
online tájékoztató 2022. novem-
ber 8-án. A tájékoztatón Kovács 
Péter, az Iparstratégiáért felelős 
helyettes államtitkárság főosz-
tályvezetője rövid beszámolót 
tartott a kormány vállalkozásokat 
segítő tevékenységéről. Cene 
Dávid, a Nemzetközi Fejlesztési 
és Forráskoordinációs Ügynök-
ség Zrt. project finanszírozásért 
felelős divízióvezető helyettese 
az energetikai pályázatokkal kap-
csolatban tartott tájékoztatást.  
A rendezvényt Kovács Tamás, a 
Szabadics Zrt. elnöke - „Generá-
cióváltás” című - a megújuló vál-
lalkozások programjáról tartott 
prezentációja zárta. 

KAPRONCA MEGYEI 
ÜZLETI VÁSÁR

Kapronca - Kőrös Megyei 
Iparkamara meghívására, a 
Nagykanizsai Kereskedelmi 
és Iparkamara képviseletében  
Kereskai Péter, a kamara titkára 
vett részt a november 11-13 kö-
zött Križevciben megrendezett 
Megyei Üzleti Vásáron, melynek 
megnyitója alkalmával a kamara 
titkára találkozott Darko Masnec 
úrral, Kapronca megye gazdasági 
igazgatójával, valamint a helyi 
kamara igazgatójával, Irena Ko-
vačič asszonnyal, a kamara titká-
rával Božo Barač úrral, továbbá 
Darko Koren úrral, Kapronca-Kő-

rös Megye főispánjával. A három 
napos rendezvényen a látványos 
és színes kiállítóhelyeken a helyi 
horvát kamarák, vállalkozók és 
manufaktúrák mutathatták be 
termékeiket. A már évek óta ha-

ÉS IPARKAMARA SZERVEZÉSÉBEN  
 A Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara szervezésében gáz-

fogyasztóberendezés és csőhálózat szerelő szakemberek mestervizs-
gára felkészítő képzésen vehettek részt 2022 szeptemberétől. A 180 

gyományosan megrendezésre kerülő vásáron idén, a nagykanizsai 
vállalkozók közül, a nagykanizsai kamara standjánál a Heni Cuki Kft., 
Avius Kft., Százszorszép Porta és Kézműves Sajt Műhely, Ságvári 
Endre mangalica tenyésztő, valamint Freddo-Gast Kft. voltak jelen 
termékeikkel és reklámanyagaikkal. A rendezvény jó lehetőséget te-
remtett arra, hogy a magyar kis- és középvállalkozások határ menti 
kapcsolatokat építsenek ki a szomszédos Horvátországban. A rendez-
vényre Dr. Koósz Attila, a Horvát Köztársaság tiszteletbeli konzulja is 
elkísérte a kamarát.

MESTERLEVÉL ÁTADÓ NAGYKANIZSAI KERESKEDELMI  

órás tanfolyam szakmai ismeretekből, elméletből, gyakorlatból, peda-
gógiai és vállalkozási ismeretekből állt.  A gyakorlati mestervizsgára 
2022.11.07-én került sor, melyen Bogdán Miklós, Dévényi József, 
Horváth András, Horváth Dávid, Kámán Péter, Mágel György, 
Molnár Zsolt, Szökrönyös Zoltán tettek sikeres vizsgát. Ezt követően 
a szakemberek interaktív majd projekt vizsgán adtak számot tudásuk-
ról november 08-án. A sikeres vizsgát tett mesterek mesterlevelüket 
ünnepélyes keretek között vették át.

BŐVÜLT AZ NTAK REGISZTRÁCIÓRA  
KÖTELEZETTEK KÖRE!

A jelenleg hatályos jogszabály szerint a NTAK bevezetése 2023. 
január 1-jével kötelezővé válik a vendéglátó üzletek és a turiszti-
kai attrakciók számára is. 

A kereskedelmi tevékenységek végzéséről szóló 210/2009. (IX. 
29.) Korm. rendelet alapján az alábbi tevékenységi körökbe taro-
zó vendéglátó üzletek kötelesek az NTAK regisztrációra illetve 
adatszolgáltatásra: TEÁOR’08: 5610 – éttermi, mozgó vendéglátás; 
TEÁOR’08: 5630 – italszolgáltatás; TEÁOR’08: 5629 – egyéb vendéglá-
tás; TEÁOR’08: 5621 – rendezvényi étkeztetés. A vendéglátó üzletek 
típusaira vonatkozó részletes információkat megtalálják az www.
info.ntak.hu/vendeglatas honlapon. Az MTÜ a vendéglátó üzle-
tek üzemeltetői számára korlátozás nélkül, ingyenes vendéglátó 
szoftvert fog biztosítani, amelyen keresztül minden szükséges ad-
minisztrációs teendő, és a napi NTAK-adatszolgáltatás is könnyen és 
gyorsan teljesíthető lesz.

ÚJBÓL „PÁLYÁRA ÁLLUNK!”-  A KAMARA ŐSZI 
PÁLYAORIENTÁCIÓS TEVÉKENYSÉGE

Az elmúlt hónapban munkatársaink pályaorientációs napok, üzem- 
és tanműhelylátogatások, osztályfőnöki órák, szülői értekezletek szer-
vezésével és lebonyolításával támogatták városunk általános iskoláit, 
azok diákjait.

Kamaránk tanácsadói pályaori-
entációs napok szervezésével segí-
tették a Kiskanizsai Általános Iskola 
és a Piarista Általános Iskola pálya-
orientációs tevékenységét. 

Az üzemlátogatások alkalmá-
val a fiataloknak lehetőségük volt 
meglátogatni a Hotel Kőnig komp-
lexumát, a Heni Cuki Kft. cukrász-
üzemét, a Kanizsa-Trend gyárát, 
illetve a Nagykanizsai Szakképzési 
Centrum három technikumának 
tanműhelyeit. 

SZAKKÉPZÉSI HÍREINK
A 2020. január 1-jétől hatályos új 

szakképzési törvény és annak vég-
rehajtási kormányrendelete a du-
ális képzés megerősítése érdeké-
ben számos új feladatot határozott 
meg a gazdaság szereplői, illetve 
a duális képzőhelyek részére. Ezek 
megvalósításához az országos és 
területi gazdasági kamarák, ahogy 
eddig is, a továbbiakban is hatha-
tós segítséget nyújtanak annak 
érdekében, hogy minél több felké-
szült szakember szolgálja ki az új 
igényeket megfogalmazó gazda-
ság valamennyi ágazatát.

A kamara a duális képzőhelyek 
szakoktatóinak felkészítését to-
vábbra is a 2019-es bevezetése óta 
sikeres kamarai gyakorlati oktatói 
képzéssel támogatja, ami az idei év 
során immár második alkalommal 
került megszervezésre. A novem-
beri képzésen részt vettek a duális 
képzőhelyek sorába újonnan belé-
pő vállalkozások, illetve az oktató-
ik körét bővíteni szándékozó, már 
aktív képzőhelyeink új gyakorlati 
szakoktatói. 

A szakmai tudás mérése során a 
gazdaság szereplőinek szakértelme 
az ágazati alapvizsgák és a szakmai 
vizsgák vizsgabizottságaiban tör-
ténő részvétel által érvényesül. 
November hónapban zárult a kép-
zőhely ellenőrök, illetve az ágazati 
alapvizsga elnökök és vizsgaelle-
nőrök felkészítése.

Kamaránk „A szakirányú okta-
tás adminisztratív és pénzügyi 
kérdései” címmel konzultációval 
egybekötött tájékoztatót szervezett 
a duális képzőhelyek vezetőinek, 
HR és pénzügyi munkatársainak, 
valamint könyvelők részére, ame-
lyen a szakképzést érintő aktualitá-
sok kerültek átbeszélésre.

A támogatást a GFA terhére az Inno-
vációs és Technológiai Miniszter bizto-
sítja a GFA-KA-ITM-12/2021/TK/13 szá-
mú támogatási szerződés alapján.

kés tök valószínűleg újdonság-
nak számít. – A tüskés tök Mexi-
kóból származik, egy ismerősöm 
által, aki az anyukájának hozott. 
Ő elültette, utána a baráti társa-
ságnak elosztogatta. Megnéztük 
az interneten, hogyan kell term-
eszteni, azóta van a kertemben. 
Érdekessége, hogy nem a földön 
fut, kell hozzá támrendszer, vagy 
akár egy fára is felfuttatható. 
A termése salátába, rántva is 
használható, sőt, savanyúságnak 
is – akár a másféle tökök – én 
holnap például a tökös-mákos 
rétesbe teszem bele – árulta el 
Marika. Gyenese Endréné bur-
jánzó kertjében van két citromfa 
is, amelyek ellátják a  családot, 
egész évben. A titkát kérdeztük, 

hiszen több hobbikertész gon-
dolt már arra, hogy citromfát 
nevel. – Folyamatosan virágzik a 
citrom, de tulajdonképpen télen 
kezdi hozni a bimbóit, és ahogy 
tapasztaltuk, nyár végén érik be 
a sok termés. De, ha nem jó kö-
rülmények között van, nem kap 
elég nedvességet, vagy túl me-
leg helyen van, akkor lehullajtja 
a levelét, nem terem gyümöl-
csöt. Aztán, megfelelő nagysá-
gú edényben kell, hogy legyen. 
Amekkora a fa, harmada kell 
legyen az edény, a föld, amiben 

Az őszi kertben járva még több 
különlegességbe lehetett bele-
botlani – ilyen volt például az a 
hatalmas bab, amelyet szintén 
külföldről kapott Marika, és azóta 
nevelgeti. Beszélgetésünk végén 
feltettük a kérdést: mi az, ami 
ennyire, ekkora szeretettel élteti 
a föld, a növénytermesztés iránt? 
– A természet szeretete. Az élni 
akarás. A semmittevés, az a ha-
lálvárás. Én már régen rájöttem 
arra, ha az ember nem foglalja le 
magát valami értelmes dologgal, 
akkor nincs értelme semminek. 
Állatot tartani – hálásak – növé-
nyeket nevelni – gyönyörű – így 
búcsúzott tőlünk Marika.

VINCZE Adél

a fa él. A lombját sokan vágják,  
metszik, én nem metszettem – 
és rengeteg termés lett rajta az 
idén. Speciális tápoldatot is ka-
pott a citrom, nyúltrágyát, vasat. 
Látni – folyamatosan terem, gyö-
nyörű – mutatta büszkén Marika.

A szabadhegyi gazdasszony a 
káki szilva fájára is büszke, több 
ládával termett az egy fa – a na-
pokban a fagyok beállta előtt 
szedték le az utolsó terméseket. 



VOKSH 
OKTATÁSI 
KFT

Induló képzéseink:

GÉPKEZELŐ KÉPZÉS (Hatósági vizsga) 
(2022. január 1-től már a megújult oktatás és  
vizsgáztatás szerint, minden gépcsoportra)

Továbbá folyamatosan lehet jelentkezni  
kategóriás és szaktanfolyami képzéseinkre:

KEDVEZŐ ÁRAKON !

Részletekről érdeklődjön irodánkban
Nagykanizsa Ady E u. 30 szám Tel. 93/516-634 

mobil+36 30 491 7051

Stat.2023 3. né. VSM: „B” E: 69,57% F: 57,45% - „C” E: 71,11%  F: 91,43%
 ÁKO: „B” Gy, 166,50% „C” Gy: 100,00% KK- B: 237.000.Ft/fő -  C: 211.000.-Ft/fő/

Borsos Eszter rendre jól lő 
a fővárosi kupákon

BAK (12.22-01.20): NYILAS (11.23-12.21): A családját is érintő igazságtalan ügyek ronthatják el a hangulatát. Ha nem lesz résen, könnyen pórul járhat a jogi útvesztőkben. Egyelőre csak 
a csillagok segítségében bízhat. 

Csak a pénzügyeivel kapcsolatos történések tudják kihozni a sodrából mostanában, és semmi más. Szerencsére ez nem tart sokáig, mert 
némi segítséggel stabilizálódik a helyzete. 
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DÖNTETLENNEL NYITOTTAK

Rangadóhoz méltó nagy csatározást hozott a bajnoki címvé-
dő Tuxera Aquaprofit NSK fővárosi vendégszereplése a sakk 
Szuperliga első fordulójában.
Aquaréna Kőbánya SC (6.) – Tuxera Aquaprofit NSK (5.) 6:6
Sakk Szuperliga-mérkőzés, 1. forduló. Budapest.
Eredmények (elöl a hazaiak): Saric – Naiditsch döntetlen, Erdős V. - 
Balogh Cs. döntetlen, Brkic – Antal döntetlen,  
Balog I. - Márkus döntetlen, Pap Gy. - Ivanisevics döntetlen,  
Livaic – Horváth D. döntetlen, Szabó B. - Aczél 0:1,  
Karácsonyi – Medvegy 1:0, Izsák Horváth Cs. döntetlen,  
Bódi - Ribli döntetlen, Havanecz – Palczert 0:1, Polyik – Gara T. 1:0.

A kanizsaiak tisztában voltak vele, s ez a beharangozójukból is ki-
derülhetett, hogy egy nagyon jó csapathoz látogatnak a Szuperliga 
nyitó fordulójában. A fővárosiak egy kisebb fajta horvát sakk-kontin-
genst is felvonultattak a reménybeli siker jegyében, míg a vendégek 
egy légióssal álltak fel. A kiélezett küzdelem végül döntetlennel ért 
véget, s a kanizsaiak ezzel rögtön az első idei rangadójukat le is tud-
ták. A következő körben, december elején a dél-zalaiak a Haladás 
VSE I-hez látogatnak.
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SPORTAJÁNLÓ
FC NAGYKANIZSA  —  BALATONFÜREDI FC 
2022. 11. 27. 13:00 Nagykanizsai Olajbányász Stadion

FC NAGYKANIZSA  — KAPOSVÁRI RÁKÓCZI FC 
2022. 12. 04. 13:00 Nagykanizsai Olajbányász Stadion

ZTE FC II   —  FC NAGYKANIZSA  
2023. 02. 12. ZTE Aréna

FC NAGYKANIZSA  —   BUDAÖRS
2023. 02. 19. Nagykanizsai Olajbányász Stadion

Ribli Zoltán (szemben) sakkolimpiai bajnok a nyitó fordulóban  
remizett a kanizsai bajnokcsapat soraiban

ÚJ REMÉNYSÉGÜK IS  
A DOBOGÓN

A sportlövők - pestszenterzsébeti szervezésben a – fővárosban  
megrendezésre került Steyr Sport-PeLE Kupáján a Polgá-
ri Sportlövész Egylet Nagykanizsa is képviseltette magát  
fiataljaival.

A sportlövők - pestszenterzsé-
beti szervezésben a – főváros-
ban megrendezésre került Steyr 
Sport-PeLE Kupáján a Polgári 
Sportlövész Egylet Nagykanizsa 
is képviseltette magát fiataljaival.

A kanizsaiak egyik, lényegé-
ben frissen leigazolt sportlövője, 
Szabados Koppány is felhívta 
magára a figyelmet eredményé-

vel. A serdülő fiúk mezőnyében 
a lövészettel nagyjából egy esz-
tendeje foglalkozó Koppány a 
harmadik helyen végzett úgy, 
hogy a 373 körös teljesítménye 
egyben egyéni csúcsa is. A fiatal 
hölgyek között a már-már nagy 
rutinnal szereplő Borsos Eszter 
volt érdekelt a kanizsai egyesü-
letből, aki végül a junior nők 60 
lövéses soraiban ezüstérmes lett 
607,3 körrel. Lőállásba lépett Esz-
ter még az ifjúsági lányoknál is és 
40 lövésből 409,9 körös eredmé-
nye a negyedik helyezéshez volt 
elegendő.
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PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
November 25. (péntek) 17 óra 
„MOST KEZDŐDIK A TÁNC” – Bognár Rita 
és Tihanyi Tóth Csaba operett műsora 
A programon való részvétel INGYENES, de 
előzetes regisztráció szükséges a következő 
e-mail címen: hsmkinformacio@gmail.com 
Támogató: Nemzeti Kulturális Alap
November 26. (szombat) 16 óra 
ALAPÍTVÁNYI KONCERT 
Közreműködnek: a Kanizsai Zeneiskoláért 
Alapítvány és a Farkas Ferenc Zene- és 
Aranymetszés AMI együttesei, tanárai és 
növendékei. 
Jegyár: 2.000 Ft
November 28. (hétfő) 17.30 óra 
Nádas József festőművész ”ÚTKÖZBEN” 
és Vörösné Pázmándi Ibolya  
kerámiakészítő „FÖLDBŐL LETTÜNK” 
című kiállítása 
Megtekinthető: december 21-ig, 
a színházi előcsarnokban
November 30. (szerda) 19 óra 
Dumaszínház Nagykanizsa 
DOMBOVÁRI ISTVÁN ÉS  
BADÁR SÁNDOR ESTJE 
Jegyár: 4.390 és 4.790 Ft. Jegyek elővétel-
ben a Líra Könyvesboltban (Stop Shop) és a 
dumaszinhaz.jegy.hu oldalon kaphatók 
Szervező: Dumaszínház Kulturális Kft.

December 3. (szombat) 9-13 óráig 
Téli Gyermekruha és Játék Börze 
Használt baba- gyerekruhák, cipők, kiegészí-
tők, játékok, könyvek, sportszerek vására. 
Asztalfoglalás:  
medgyaszay.szervezo@gmail.com 
A belépés díjtalan!
December 4. (vasárnap) 10.30 és 16.30 óra 
MIKULÁSISSIMO 
Közreműködnek: a MikuláSOKK, a Krampusz 
és barátai, valamint a Hevesi  
Tagóvoda nagycsoportosai 
Jegyár: a 10.30 órai előadásra 3.000 Ft,  
a 16.30 órai előadásra 3.500 Ft 
Jegyek vásárolhatók az előadás előtt a hely-
színen, valamint elővételben a Zeneiskolában, 
a Tourinform Irodában és Angyalosi Gergőnél 
(+36309859468), valamint a HSMK-ban 
Szervező: a Nagykanizsai Fúvószenekar

December 7. (szerda) 19 óra  
Színház – Hevesi bérlet 
William Goldman: TORTÚRA – pszichothriller 
két részben – Stephen King regénye alapján 
(Karinthy Színház) 
Játsszák: Balázs Andrea, Árpa Attila, 
Németh Gábor 
Jegyár: 5.000 Ft

Terepduatlon ob-n is remekelt 
Korcsmárosné Vig Rozália

A BAJNOKI CÍMEK SORAKOZNAK
A versenyszezont idén is vé-

gig remekül teljesítette a TRI-CO 
Triatlon Klub versenyzője, Korcs-
márosné Vig Rozália. Így volt ez 
a Magyar Triatlon Szövetség által 
rendezett IV. Földrengető Te-
repduatlon Országos Bajnokság 
keretében is, melyet a Nógrád 
megyei Ilinyben rendeztek meg. 
A kanizsai sportoló sprint távon 
volt érdekelt, melyen 4 kilomé-
teres futással kezdett a mezőny, 
majd 15 km kerékpározás követ-
kezett, hogy zárásként jöjjön a 
kezdéshez hasonló futótáv-pen-
zum. Korosztályában az amatőr 
hölgyeknél Korcsmárosné Vig 
Rozália országos bajnoki címet 
szerzett, mely a különösen ne-
héz, technikás bicikli-pálya miatt 

is egyedi megmérettetés volt, 
ugyanakkor az idei eredményso-
ra a nagykanizsai versenyzőnek 
arra ismételten jó lehet, hogy 
szövetségi szinten is elismerjék 
teljesítményét.
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SZOMSZÉDOLÓ VB-PILLANATOK

A horvátországi Varasdon, az 
egykori Varteks-stadion kávé-
zójában szolid labdarúgó világ-
bajnoki mérkőzés-nézés „folyt” 
szerdán a Marokkó - Horvátor-
szág délelőtti meccs ideje alatt. 
Érdekesség, hogy Zlatko Dalic, 
a 2018-ban ezüstérmes horvá-
tok szövetségi kapitánya már 
bő 30 esztendeje varasdi lakos, 
így nyugodtan írhatjuk azt is, 

a baráti köre hatványozottan 
követi nyomon a NK Varazdin 
csapatának bázisán dél-nyugati 
szomszédunk válogatottjának 
szereplését. Vasárnap és jövő 
csütörtökön a mérkőzések Katar-
ból délutánra esnek, s ha az idő is 
jobb lenne, már csak a csapat sze-
replése szükséges a fokozottabb  
hangulathoz…

POLGÁR László



KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2022.11.28. 10:00-14:00 
Vöröskereszt  

(Nagykanizsa Sugár út 28.)

2022.11.29. 14:00-18:00 
Vöröskereszt  

(Nagykanizsa Sugár út 28.)

2022.11.30. 09:30-12:30 
Vöröskereszt  

(Nagykanizsa Sugár út 28.)

2022.12.01. 14:00-17:30 
Vöröskereszt  

(Nagykanizsa Sugár út 28.)

2022.12.02. 14:00-18:00 
Vöröskereszt  

(Nagykanizsa Sugár út 28.)

A megjelenítést ezúton is köszönjük!

Véradásaink időpontját 
megtalálják a Kanizsa TV 

Lapozójában is!

A véradás mindenki  

06-30/600-6466
A szolgáltatás a város 

területén szombat,  
vasárnap és ünnep- 
napokon 9-12 óráig, 

 
igénybe.

Az állatorvosi 
készenlét  
telefonszáma:

A 2022. november 11-i  
számunkban megjelent  

rejtvény megfejtése:

 MI EMBEREK A  

LEGFONTOSABB  

DOLGOKBAN AZ  

ÁLLATOK TANÍTVÁNYAI  

VAGYUNK.

HALAK (02.20-03.20): VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  A kitartásával sajnos most nem jut messzire. Pénzügyi téren váratlan akadályok állják el az útját, de gyorsan megérkezik a segítség. Akkor 
azonban cselekedjen határozottabban. 

Ne morfondírozzon olyan dolgokon, amihez nincs semmi köze, sőt az is elképzelhető, hogy csak a képzeletében létezik. Sokkal jobban jár, 
ha a szépet és a jót veszi észre. 
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Csizmadia Alex és Szőllősi Dániel,  
a Nagykanizsai SZC Thúry Techni-
kumának 10. évfolyamos szakács 
tanulói elkötelezettek a válasz-
tott szakmájuk iránt. Szeretnek 
kísérletezni, de tudják, hogy a 
szakmai alapokat is nagyon fon-
tos elsajátítani. Az intézmény 
tankonyháján készült pácolt 
csirkemell filé és a három színű 
rizs köret receptjét osztják meg  
olvasóinkkal. 

PÁCOLT CSIRKEMELL FILÉ SÜTVE, SZÍNES RIZZSEL ÉS 
MUSTÁROS ÖNTETTEL

AZ ÉTEL HOZZÁVALÓI 
4 SZEMÉLYRE: 

80 dkg csirkemell filé, 50 g 
mustár, 1 cs. petrezselyemzöld, 
3 gerezd fokhagyma, 20 dkg jáz-
min rizs, 10 dkg fekete rizs, 20 
dkg sütőtök, 200 ml étolaj, liszt, 
alaplé, só, bors, oregánó, bazsali-
kom, céklapor. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A megtisztított, feldarabolt 

sütőtököt 180 C°-os sütőben pu-
hára sütjük. A 8 egyenlő részre 
felszeletelt csirkemellet bedör-
zsöljük sóval, borssal, zúzott 
fokhagymával, mustárral, olajjal. 
Közben elkészítjük a köreteket. A 
jázmin rizst kétfelé osztjuk, kevés 
olajon felforrósítjuk, majd két-
szeres mennyiségű sózott vízzel 
felengedve, fedő alatt pároljuk. 
A fekete rizst kb. 4 szeres meny-
nyiségű sózott vízben, 35 perc 
főzéssel puhítjuk. Amikor a rizsek 

megpuhulnak, az egyiket pürésített, sült sütőtökkel keverjük össze, a 
másikat céklaporral színezzük. Ekkor már elkészítjük a kevés olajban 
sült, pácolt csirkemell filéket. Egy serpenyőben olajat hevítünk és a 
csirkemellek mindkét oldalát aranybarnára sütjük. Zsiradékában kevés 
lisztet pirítunk, alaplével felengedjük, mustárral ízesítjük. A tálaláshoz 
egy nagy méretű lapos, és egy mély, pastatányért készítünk elő. A de-
koráláshoz balzsamecet krémet is használhatunk.

Kétféle megjelenítést választunk. Az egyiknél a fekete rizst a tányér-
ra hintjük, a sütőtökös és a céklás rizst pedig tálalógyűrűben a tányér 
közepére helyezzük, majd a natúron sült csirkemelleket egy vágóla-
pon felkockázzuk. A másik tálalási módnál a színes rizseket a pastatál 
közepére halmozzuk, elsőként a fekete, majd a céklás és a sütőtökös 
rizst. A csirkemell szeleteket a köretek tetejére helyezzük. Dekoráció-
ként balzsamecetet és sütőtök pürét használunk. 

BAKONYI Erzsébet


